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مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
مازندران عنوان کرد؛

اجرای طرح 
 فاضلاب در 
۶ شهر استان

استاندار گیلان عنوان کرد؛

بهره برداری از 
۲۲ همت پروژه 
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مدیر مخابرات منطقه گلستان:

وژه مخابراتی در ایام  افتتاح 166 پر
دهه مبارک فجر در استان 

مدیرکل راه‌آهن شمال خبر داد؛

ریلی  پایانه  راه‌اندازی  پیگیری 
صادرات و واردات در شرق مازندران

مدیرکل بنیاد مسکن گیلان خبر داد؛

ح هادی  وژه طر بهره برداری از ۸۳ پر
وستایی استان در دهه فجر ر

اختصاصی

صفحه 02••

صفحه 03••

صفحه 03••

قاســم مایلــی رســتمی در پیامــی فرارســیدن دهه مبــارک فجــر و چهل و 
پنجمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی را تبریک گفت.

به گزارش روابط عمومی شــرکت گاز اســتان مازندران، متن پیام به این 
شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
»والفجر، ولیال عشر«

دهه مبارک فجر، ســرآغاز طلوع خورشــید انقلاب اســامی است. روزی 
کــه نــور ایمان بر ظلمــت و تاریکی غلبه کرد و همچــون چراغی فروزان، 

راهگشای ما به سوی عزت و کرامت شد.
۴۵ســال پیــش در چنین روزهایــی، طوفان ســهمگین انقلاب اســامی، 
بساط پوشالی طاغوت را درهم شکست و ملتی را به اوج شکوه و شوکت 
رساند. در پرتو طلوع فجر درخشان انقلاب، اسلام حیاتی دوباره یافت و 
عزت‌طلبی و خودباوری جای سال‌ها ذلت، تحقیر و وابستگی را گرفت و 
فریاد رسای استقلال، آزادی و جمهوری اسلامی بر بلندای این سرزمین 
طنین‌انداز شــد. اینجانب فرارســیدن ایام الله دهه مبارک فجر و سالروز 
پیــروزی انقلاب اســامی و تقارن آن بــا عید مبعث را به مردم ســرافراز 
ایران‌زمیــن بــه ویژه مردم شــریف مازندران، کارکنان خدوم شــرکت گاز 
اســتان تبریــک می‌گویــم و از درگاه خداوند، رحمت و رضــوان جاویدان 
بــرای روح پرفتوح حضرت امام خمینی)ره( و شــهدای والامقام انقلاب 

اسلامی را مسئلت دارم.

پیام تبریک مدیرعامل شرکت گاز مازندران 
به‌مناسبت آغاز دهه مبارک فجر انقلاب اسلامی

سرپرست معاونت عمرانی  استانداری مازندران:

تکمیل طرح های نیمه کاره و رها 
شده اولویت دولت است

شــهردار فریدونکنــار مســئله زبالــه را از معضــات این شــهر عنــوان کرد و 
گفــت: اگر بتوانیم این مشــکل را حل کنیــم می توانیــم در هدررفت منابع 

صرفه‌جویی داشته باشیم.
فریدونکنــار  اداری  شــورای  جلســه  چهاردهمیــن  در  خان‌بابایــی  علــی 
اظهارکرد: یک حفاری در شــهرک ایثارگران از سوی آب و فاضلاب استان 
صورت گرفته و درحالی که شهرداری برای همکاری به آن‌ها اجازه این کار 
را بدون هیچ فرآیند اداری را داده اما پس از گذشت ۶ ماه هنوز این کار به 
اتمام نرسیده که همین موجب گلایه زیاد شهروندان فریدونکناری شده که 
امیدواریم با دستور آقای فرماندار این کار به اتمام برسد. وی خاطرنشان 
کرد: پل کچب‌رود تا پایان ســال به اتمام خواهد رســید و معابر و روشنایی 
این مســیر نیز تکمیل می‌شود. شهردار فریدونکنار تصریح کرد: در تلاش 
هســتیم که خیابان بهشتی نیز تا پایان ســال به اتمام برسد. خان‌بابایی با 
قدردانــی از صبوری مردم محله حمزه کبیــری گفت: پروژه اگوگذاری این 
محلــه به طول یک کیلومتر درحال انجام اســت تا مشــکلات آب‌گرفتگی 
این مناطق برطرف شود. وی یادآورشد: آبرو و آسفالت محله فیروزآباد به 
طول هزار و ۴۰۰ متر انجام شــده و دیواره حفاظتی ســوته رود به طول ۴۰۰ 
متر درحال انجام اســت. شهردار فریدونکنار مســئله زباله را از معضلات 
ایــن شــهر عنوان کرد و گفت: درحال حاضر شــهرداری بــرای انتقال زباله 
مبلغ دو هزار و ۲۰۰ تومان به ازای هر کیلو پرداخت می‌کند که اگر بتوانیم 
این مشــکل را حل کنیم می‌توانیم در هدررفت منابع صرفه‌جویی داشته 

باشیم. خان‌بابایی از تغییر وضعیت میدان درنا خبر داد و گفت: در سال 
آینده میدان درنا تغییر هندســی پیدا خواهد کــرد. به‌طور میانگین روزانه 
۲۵ تن زباله در فریدونکنار تولید می‌شود که در برخی از روزهای سال این 

رقم به دو برابر افزایش پیدا می‌کند.

شهردار فریدونکنار مطرح کرد؛

 هدررفت میلیونی منابع شهرداری
 برای انتقال زباله

تالاب‌های خسته‌ی زخمی تنها!
 »خبرشمال« به مناسبت 
روز جهانی تالاب‌ها گزارش می‌دهد؛

»آیت‌الله محمدی لایینی« در نشست با دبیران شهرستانی »خانه کشاورز« و فعالان تشکل‌های حوزه کشاورزی، دامداری و زراعت مازندران؛

کشاورزی؛ پایه تولید و توسعه
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اخبار

فرماندار ویژه آمل:
بهره‌برداری از 1604 پروژه صنعتی و عمرانی 

آمل در دهه فجر انقلاب
فرماندار ویژه آمل گفت: در ایام الله دهه فجر انقلاب اسلامی امسال در 
مجموع یک هــزار و 604 پروژه صنعتی، تولیــدی، عمرانی و فرهنگی در 

این شهرستان کلنگ‌زنی شده یا به بهره‌برداری می‌رسند.
ذات الله زارعــی در نشســت خبــری بــا اصحــاب رســانه به‌مناســبت 
فرارســیدن دهــه فجــر، اظهــار کــرد: امســال شــاهد چهــل و پنجمین 
ســالگرد پیروزی انقلاب اســامی هســتیم کــه پیروزی نور بــر ظلمات 
بوده است. وی با بیان اینکه در سال ۱۳۵۷ با پیروزی انقلاب اسلامی 
اتفــاق عظیــم رخ داده که طومار نظام دیکتاتوری ۲ هزار و ۵۰۰ ســاله 
استکباری و شاهنشاهی در هم پیچیده شد، افزود: مردم در این اتفاق 
بزرگ تصمیم‌گیر سرنوشــت خود بودند و با اتکا به خداوند و اطاعت 
از فرمایشــات امام راحل دست به کار بزرگی زدند. فرماندار ویژه آمل 
بــا اعــام اینکه انقلاب اســامی در مســیر نهضت حســینی و فرهنگ 
عاشــورایی به ثمر رســید، تصریح کرد: امام حســین)ع( فلســفه قیام 
خــود را احیای دیــن جدش، آزادگــی و زیربار ظلم نرفتــن عنوان کرد 
هرچند عاشــورا و کربلا برای همه ادوار تاریخ اســت. زارعی با اشاره به 
اینکه نظام ســلطه و شاهنشــاهی در ایران دین گریزی را در دستور کار 
داشت و ارزش‌های دینی و اعتقادی را به سخره می‌گرفت، بیان کرد: 
ایــن نظــام منحوس باورهــا و هویت مــردم را تحقیر می‌کــرد. معاون 
اســتاندار مازندران بــا اعلام اینکه به دنبال مردمی‌ســازی برنامه‌های 
دهه فجر انقلاب اســامی هســتیم تا مردم در جشــن پیروزی انقلاب 
پرشور حضور داشته باشند و برنامه خودجوش و مردمی باشد، یادآور 
شــد: در شهرســتان آمل ۱۷ نفر در روزهای پیروزی انقلاب اسلامی به 
شــهادت رســیدند همچنیــن آمــل دارای یک هــزار و ۱۹ شــهید جنگ 
تحمیلی و ۴۱ شهید حماسه اسلامی ۶ بهمن سال ۱۳۶۰ است. زارعی 
خاطرنشــان کــرد: مــردم کشــورمان با درس آمــوزی از قیام عاشــورا و 
اطاعت از امام امت برای ســرنگونی نظام شاهنشاهی پای کار آمدند 
تا توانستند طعم شیرین پیروزی را بچشند و پیروزی ماندگار و تاریخی 
را رقم بزنند. وی با اشاره به اینکه در ایام الله دهه فجر انقلاب اسلامی 
امســال مجمــوع یک هــزار و ۶۰۴ پــروژه صنعتــی، تولیــدی، عمرانی 
و فرهنگــی کلنگ زنی شــده یا به بهره‌برداری می‌رســد، بیــان کرد: در 
چهــل و پنجمین ســالگرد پیروزی انقلاب اســامی در این شهرســتان 
چهــار پــروژه صنعتی بــه ارزش ۶۴۴ میلیــارد تومان داریــم همچنین 
تعداد ۲۲۲ پروژه عمرانی به ارزش ۴ هزار و ۴۳۳ میلیارد تومان و یک 
هــزار و ۳۱۸ پروژه کشــاورزی به ارزش ۴۲۸ میلیــارد تومان کلنگ‌زنی 
شــده یا به بهره‌برداری می‌رسد. زارعی گفت: مبلغ ۸۲ میلیارد تومان 
اعتبار بلاعوض دولت ســیزدهم برای شــن‌ریزی بین مزارع شالیزاری 

است که به این شهرستان اختصاص داده شد.

 وضعیت بارش‌ها در حوضه آبریز مازندران 
در 3ماه آینده چگونه است؟

مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی کشور 
برای سه ماهه منتهی به اردیبهشت ماه ســال ۱۴۰۳ استان مازندران در 

مجموع ۲۱۳ میلی‌متر بارندگی پیش‌بینی کرده است.
مطابق جدول پیش‌بینی فصلی این مرکز که هواشناسی مازندران آن 
را منتشــر کرده اســت، میانگیــن کمترین میزان بارندگی در ســه ماهه 
آینده با ۳۸ میلی متر مربوط به اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۳ و بیشترین 
میزان نیز با ۶۸ میلی متر مربوط به بهمن ماه امســال و برای اســفند 
ماه امسال و فروردین ماه سال جدید نیز به ترتیب ۵۸ و ۴۹ میلی متر 

باران پیش بینی شده است.
مطابــق این جدول، میانگین بیشــترین میــزان بارندگی در بهمن ماه 
امســال دی ماه با ۱۰۲ میلی متر مربوط به نوشــهر اســت و پس از آن 
رامســر با ۸۹، بابلســر با ۸۵، ســاری با ۸۲، بندرامیرآباد با ۷۹ و دشت 
ناز ساری نیز با ۷۵ میلی متر به ترتیب شاهد بیشترین میزان بارندگی 
در مــاه جــاری خواهند بود و کمتریــن میزان بارندگی نیــز در طی این 
ماه به ترتیب در کجور با ۲۵، بلده با ۳۱ و آلاشــت نیز با ۵۶ میلی متر 
خواهد بود. در اسفندماه امسال نیز میانگین بیشترین میزان بارندگی 
بــا ۸۲ میلــی متر در رامســر اتفــاق خواهد افتاد و نوشــهر با ۷۹، ســیاه 
بیشــه و پل ســفید با ۶۳، دشــت ناز ســاری با ۶۲ و قراخیل قائم شــهر 
بــا ۶۱ میلــی متر بــاران در جایگاه بعدی قــرار دارنــد و کمترین میزان 
بارندگی نیز در طی این مدت در کجور با ۲۸، بلده با ۳۲ و کیاسر نیز با 
۵۲ میلی متر پیش بینی شــده است. مطابق جدول پیش‌بینی فصلی 
مرکــز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکســالی ســازمان هواشناســی 
کشــور، در فروردین ماه ســال جدید میانگین بیشترین میزان بارندگی 
با ۸۰ میلی متر در ســیاه بیشــه پیش بینی شــده اســت و پس از آن به 
ترتیب رامســر با ۷۳، نوشــهر با ۶۵، ســاری با ۵۲ و گلوگاه با ۴۹ میلی 
متر شــاهد بیشترین میزان بارش باران در این ماه خواهند بود و کجور 
بــا ۲۸، کیاســر با ۴۲ و بلده نیز بــا ۴۳ میلی متر شــاهد کمترین میزان 
بارندگی درطی این ماه خواهند بود. در این جدول همچنین میانگین 
بیشــترین میــزان بارندگی در اردیبهشــت ماه ســال ۱۴۰۳ با ۵۹ میلی 
متر در ســیاه بیشــه پیش بینی شــده اســت و پس از آن رامســر با ۵۲، 
نوشــهر با ۴۹ و بلده با ۴۴ میلی متر بیشــترین میــزان بارندگی در طی 
ایــن مدت خواهند بود و میانگین کمتریــن میزان بارندگی نیز در طی 
این ماه برای بندرامیرآباد با ۲۲، دشــت ناز ساری با ۲۹ و گلوگاه با ۳۴ 
میلی متر پیش بینی شــده اســت. بر اساس گزارش مرکز ملی اقلیم و 
مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی کشور، میانگین بارش 
دیماه سال ۱۴۰۲ در مازندران ۴۱.۸ میلی متر بوده که نسبت به مدت 
مشابه دوره آماری بلندمدت که ۴۹.۵ میلی متر بوده حدود ۱۵ درصد 
کاهــش و نســبت به مدت مشــابه ســال قبل کــه ۲۱.۷ میلــی متر بوده 
حــدود ۹۳ درصد افزایش داشــته اســت. طبق این گــزارش، میانگین 
بــارش چهارماهــه ســال زراعــی جــاری مازنــدران منتهــی بــه دیماه 
امســال ۲۶۳.۴ میلی متر بوده که نســبت به مدت مشابه دوره آماری 
بلندمدت که ۲۷۱.۲ میلی متر بوده حدود ســه درصد کاهش و نسبت 
به مدت مشــابه ســال قبل که ۱۵۷.۲ میلی متر بوده حدود ٦٧ درصد 
افزایش داشته است. میانگین دمای هوای مازندران در دیماه امسال 
۶.۸ درجــه سلســیوس بــوده که نســبت به مــدت مشــابه دوره آماری 
بلند مدت که ۲.۵ ۵/۲ درجه سلســیوس بوده، ۴.۳ درجه سلســیوس 
افزایش و نســبت به مدت مشــابه ســال قبل که ۲.۴ درجه سلســیوس 
بوده، ۴.۴ درجه سلسیوس افزایش داشته است. میانگین دمای هوای 
چهارماهه ســال زراعی منتهی به دیماه ســال ۱۳۰۲ در مازندران ۱۱.۱ 
درجه سلســیوس بــوده که نســبت به مدت مشــابه دوره آمــاری بلند 
مدت که ۷.۷ درجه سلســیوس بوده، ۳.۴ درجه افزایش داشــته است 
و نســبت به مدت مشابه سال قبل که ۸.۶ درجه سلسیوس بوده، ۲.۵ 
درجه سلســیوس افزایش داشــته است. بر اســاس خروجی‌های مدل 
اقلیمی پژوهشــکده اقلیم شناسی سازمان هواشناسی کشور، میانگین 
بــارش بــاران از بهمن ١٤۰۲ تا نیمه اردیبهشــت ١٤٠۳در مازندران در 
محــدوده نرمال پیش‌بینی می شــود. میانگین دمــای هوای مازندران 
نیز از بهمن ماه ۱۴۰۲ تا نیمه اردیبهشت سال ۱۴۰۳، گرایش به بیش 

از نرمال پیش بینی شده است.

سرپرســت معاونت هماهنگی امور عمرانی اســتانداری مازندران تکمیل طرح های نیمه کاره و رهاشده را از اولویت های عمرانی 
دولت در استان بیان کرد.

احمــد توکلــی در حاشــیه آغاز گرامی داشــت ســالروز ورود تاریخی حضرت امام خمینــی )ره( به میهن اســامی و تبریک آغاز 
ایــام‌الله دهــه فجــر و پیروزی شــکوهمند انقلاب اســامی، اظهار کرد: پس از تشــکیل دولت ســیزدهم، آیت‌الله رئیســی رئیس 
جمهور به عنوان مســئول قوه مجریه جمهوری اســامی، در همه زمینه‌ها تحول ایجاد شــد که در حوزه عمران شاهد شکوفایی 
طرح‌ها در کشور هستیم. وی اتمام طرح‌های نیمه تمام که برخی از آنها چند دهه نیمه کاره رها شدند را از اولویت کار عمرانی 
دولت ســیزدهم برشــمرد و افزود: در سفرهای شهرستانی اســتاندار مازندران نیز بیشــترین بازدید از روستاها انجام می‌شود تا 
علاوه بر رسیدگی به مشکلات روستاها، مولد سازی روستاها نیز پیگیری و اجرایی بشود. سرپرست معاونت عمرانی استانداری 
مازندران حضور در بین مردم را موجب ارتباط بی واســطه مردم با مســؤولان دانســت و یادآورشــد: مردم داری و توجه ویژه به 
محرومان ســیره امام راحل و رهبر معظم انقلاب و از اهداف والای انقلاب و نظام جمهوری اســامی است. بیش از هزار پروژه 

عمرانی با اشتغال ۱۰ هزار نفر در مازندران افتتاح می‌شود.

 سرپرست معاونت عمرانی
 استانداری مازندران:
تکمیل طرح های نیمه کاره و رها 
شده اولویت دولت است

فرمانــدار بهشــهر گفــت: در بخــش پروژه‌هــای عمرانی 
۱۶۵ طرح بــه ارزش ۵۳۵ میلیارد تومــان در دهه فجر در 

شهرستان افتتاح و کلنگ زنی می‌شود.
علی اصغر میرزایی در نشست خبری با اصحاب رسانه 
به مناسبت گرامیداشت دهه فجر اظهار کرد: با توجه به 
دهــه فجر انقلاب و انتخابات آتــی، جهاد تبیین و ایجاد 
نشــاط و امید را در دستور کار ما در برنامه‌های دهه فجر 

است.
فرمانــدار بهشــهر با بیان اینکــه ایران از جایــگاه رفیعی 
در جهــان برخــوردار اســت، یــادآور شــد: درگذشــته دو 
قطــب در جهان بــود و امروز پای ثابت هــر قطبی ایران 

اســامی اســت. میرزایی گفت: به نقطــه قابل قبولی در 
کشــور رسیدیم و اگر چه مشکلاتی وجود دارد، باید برای 
رفع مشــکلات اقدام کنیم و در راســتای خدمات رسانی 
تلاش شــود. وی گفت: ۲۵۰ برنامه در ســطح شــهرها و 
روســتاهای شهرستان بهشــهر در ایام دهه فجر اجرایی 
می‌شــود کــه نواختــن زنــگ انقــاب دیــدار با خانــواده 
شــهدا، عطرافشــانی مزار شــهدا، دیدار با امام جمعه و 
مســابقات و جشنواره‌های فرهنگی و اجتماعی از جمله 
این برنامه هاســت. میرزایی افزود: در بخش پروژه‌های 
عمرانــی ۱۶۵ طــرح بــه ارزش ۵۳۵ میلیــارد تومان در 

دهه فجر بهشهر افتتاح و کلنگ زنی می‌شود.

فرمانــدار شهرســتان نور گفــت: در دهــه فجــر ۱۵۲ طرح 
بــا اعتبــار بیــش از ۹۰۰ میلیارد بهره‌بــرداری یــا کلنگ‌زنی 

می‌شود.
بیــژن پــولادی در نشســت خبری بــا اصحاب رســانه این 
شهرستان با تشریح برنامه‌های ایام الله دهه فجر، اظهار 
کــرد: ۱۳۴ طــرح با اعتبار بیــش از  ۳۵۷ میلیــارد و ۷۸۰ 
میلیون تومان با ایجاد اشــتغال هزار و  ۸۰۸ نفر افتتاح و 

بهره‌برداری می‌شود.
 وی با اشــاره به کلنگ‌زنی ۱۸ طرح در ایام الله دهه فجر 
در شهرســتان نــور افــزود: بیــش از ۵۵۱ میلیــارد و ۷۰۰ 
میلیــون تومــان اعتبــار و ایجــاد اشــتغال ۷۳۰ نفــر برای 
طرح‌های کلنگ‌زنی پیش‌بینی شــده است.  فرماندار نور 
از بهره‌مندی خدمات و طرح‌ها در سطح شهر خبر داد و 
تصریح کرد: طرح‌های عمرانی و خدماتی در ســه بخش 

مرکزی، چمســتان و بلده افتتاح و کلنگ‌زنی می‌شوند تا 
همه مردم شهرستان از آنها بهره‌مند شوند. وی برخی از  
طرح‌های دهه فجر در شهرســتان نور را شامل حوزه‌های 
مختلف برق، مخابرات، بنیادمســکن، صنعت معدن و 
تجارت، بهزیستی، آب و فاضلاب، ارتباطات سیار، منابع 
طبیعــی، راهــداری و حمــل و نقــل جــاده ای و ... عنوان 
کرد. پولادی با اشاره به اجرای طرح‌های  شهرداری‌ها در 
ســطح شهرســتان، افزود: حوزه گردشگری در شهرستان 
مغفول مانده اســت؛ با وجــود مکان‌های بالقوه‌ای مانند 
آبشــار آب پــری، میانبنــد بخــش مرکــزی و آببندان‌هــا و 
ســدهای خاکــی، آب گــرم ، دریــا، جنــگل و ...  بــه دنبال 
جذب ســرمایه‌گذار هســتیم تا در این حــوزه نیز کارهایی 
انجــام شــود. فرمانــدار شهرســتان نــور وجــود مواهــب 
طبیعی چون دریا، جنگل، جلگه و کوهستان و اقلیم‌های 

متفاوت موقعیت این شهرستان را  بسیار ویژه دانست و 
گفت: یکــی از محورهای اصلی دولت ســیزدهم اقتصاد 
دریــا محــور اســت ‌و از ســرمایه‌گذاران می‌خواهیم تا این 
بخــش را ویژه ببینید چون با وضعیــت ترافیکی و حجم 
عظیــم گردشــگران در اســتان مازنــدران حمــل و نقــل 
دریایــی می‌توانــد نقش بســیار حائز اهمیتــی را ایفا کند. 
وی از افتتاح پایانه صادراتی که ســال های سال مسکوت 
مانــده بــود در ایــام الله دهــه فجــر خبــر داد. پــولادی در 
پایــان از خام فروشــی به جای خدمات فروشــی در غرب 
مازنــدران انتقاد کرد و گفت: در غــرب مازندران به جای 
خدمات فروشی بیشتر خام فروشی صورت گرفته است؛ 
در حالی که می توانســتیم در حوزه هتل‌ینگ و کشاورزی 
خدمــات فروشــی بســیار خوبی بــا ارز آوری بالا را شــاهد 

باشیم.

فرماندار رامسر اعتبارات صرف شده برای پروژه های دهه 
فجر را در شهرستان ۲۰۰ میلیارد تومان اعلام کرد.

ابراهیم شــیرود عشــوریان در مراســم گرامیداشــت شورای 
آمــوزش و پــرورش در اردوگاه شــهید میــرزا کوچک خان با 
بیان اینکه در دهه مبارک فجر ۲۰ پروژه با اعتبار ۲۰۰ میلیارد 
تومان بهره بــرداری و کلنگ زنی خواهد شــد، گفت: مردم 
فرهیخته شهرستان رامسر با همدلی و همنوایی، پیشنهادات 
و یادآوری‌ها در کنار هم به بحث و بررســی می‌نشــینند. وی 
با بیان اینکه تلاش جمعی سبب موفقیت شورای آموزش 
و پرورش شــد، تصریح کرد: برای توسعه آموزش و پرورش 
نیازمند اندیشــه‌های بلنــد و دل‌های پاک هســتیم و علت 
موفقیت‌ها حضور میدانی و تلاش جمعی است‌. فرماندار 

شهرســتان رامسر خاطر نشــان کرد: در سال ۱۴۰۲ به همت 
یکایک مسؤولان در استان و کشور در سه بخش ساماندهی 
سواحل رتبه برتر کشوری، پدافند غیر عامل رتبه برتر استانی، 
شــورای آموزش و پرورش رتبه برتر استانی را کسب کردیم. 
نماینده عالی دولت در شهرســتان رامســر گفت: آموزش و 
پرورش شهرستان رامسر پروژه مهر درخشش خوبی داشته 
است. رحمت الله حسینعلی ثانی رئیس آموزش و پرورش 
رامســر نیز با اشاره به اینکه هر جا کمبودی احساس کردیم 
تیم آموزش و پرورش در کنار ما قرار گرفتند، تصریح کرد: در 
سال گذشته ۱۰۰ رتبه برتر کشوری و استانی کسب کردیم و در 
ســال جاری حدود از ۱۵۰ رتبه برتر کشوری و استانی داریم و 

رتبه ۵ امتحانات نهایی را کسب کردیم.

فرماندار بهشهر اعلام کرد؛
 افتتاح و کلنگ زنی

 ۱۶۵پروژه در دهه فجر بهشهر

فرماندار رامسر:
 ۲۰۰ میلیارد تومان صرف

 پروژه‌های رامسر شده است

فرماندار نور:

۱۳۴پروژه دهه فجر در نور افتتاح می‌شود

رامســر،  تــا  گلــوگاه  از  اســتان  کشــاورز  خانــه  دبیــران 
در  اســتانی  اتحادیه‌هــای  و  تشــکل‌ها  مدیران‌عامــل 
حــوزه کشــاورزی، دادمــداری و زراعــت در نشســتی با 
»محمدباقــر محمــدی لایینــی« ضمــن بیعــت با وی 
در انتخابــات مجلــس خبرگان رهبری، بــه طرح برخی 

مشکلات حوزه کشاورزی پرداختند.

»ســعید شــعبانی« که  در ایــن دیدار به‌عنــوان رییس 
کمیتــه کشــاورزی ســتاد انتخاباتــی آیــت‌الله لایینــی 
معرفــی شــد، گفت: ایشــان هــم در ســال‌هایی که در 
شــهر نکا به‌عنوان امام جمعه فعالیت داشــتند و هم 
در مدتــی که پس از رحلت آیت‌الله طبرســی به‌عنوان 

انتخــاب  نماینــده مقــام معظــم رهبــری در اســتان 
شــدند، توجه ویژه‌ای به مســائل زیربنایی و توسعه‌ای 
داشتند و به همین دلیل، بر بسیاری از مشکلات حوزه 

کشاورزی اشراف دارند.
دبیــر خانــه کشــاورز مرکز اســتان مازنــدران همچنین 
گفــت:  امــروز مهاجــرت ورودی یکــی از موضوعاتــی 
است که کشاورزی مازندران را تهدید می‌کند مشخصاً 
بــه این دلیل کــه به‌خاطــر گرمایش جهانــی و تبعات 
آن ازجملــه تغییــرات اقلیم و خشکســالی، از مناطق 
مختلــف بــه مازنــدران می‌آینــد و برابــر برخــی آمــار  
رقمــی حــدود 800 هــزار نفــر طــی ســال‌های اخیــر از 
اســتان‌های مرکــزی بــه‌ شــهرهای مختلــف مازندران 
مهاجرت کردند آن هم در شــرایطی که منابع اســتان 
به‌ویژه آب کفاف جمعیت موجود را نمی‌دهد و حتما 

باید برای این مشکل، تدبیری کرد.

انتخاباتــی آیــت‌الله  رییــس کمیتــه کشــاورزی ســتاد 
لایینی همچنین گفت: موضوع انتقال آب »اســبه‌رو« 
کــه سرشــاخه اصلــی تجــن اســت به ســمنان آســیب 
غیرقابل‌جبرانــی به آب شــرب و همچنین کشــاورزی 
مازنــدران وارد خواهــد کــرد و لازم اســت این موضوع 
در مراجع بالاتر از مجلس طرح و مورد پیگیری شود.

ســعید شعبانی همچنین با اشــاره به این حقیقت که 
همه مردم به‌ویژه خانواده بزرگ کشــاورزان و فعالان 
تشکل‌ها تلاش خواهند کرد تا در انتخابات روز جمعه 
11 اسفند شــرکت کنند و هم به کاندیدای موردنظر در 
مجلس شــورای اســامی و هم بــه نامزدهای مجلس 
خبــرگان رأی دهنــد، گفــت: مــا تــاش می‌کنیــم پدر 
معنوی و پدر روحانی استان مازندران، رأی اول استان 
را هدیه بگیرد و همه می‌دانیم ممکن اســت برخی از 

نماینــدگان مجلــس خبــرگان به‌خاطــر مأموریتی که 
دارنــد، کمتر فرصت کنند تا در اســتان حضور داشــته 
باشــند امــا آیــت‌الله لایینی فردی اســت کــه حتی اگر 
رأی اول استان را کسب کند باز هم به دلیل مأموریت 
مهم نمایندگی مقام معظم رهبری همیشه و هر روز 
در اســتان حضــور دارند و درِ دفتر ایشــان هــم بر روی 
همه شــهروندان باز است و دیدار مستمر روزانه دارند 

و این هم جای قدردانی دارد.

نبــود •• دلیــل  بــه  کشــاورزی  محصــولات 
صنایع تبدیلی هدر می‌رود

 آیــت‌الله محمدباقــر محمــدی لایینی نیز در نشســت 
با جمعی از فعالان حوزه کشــاورزی با اشــاره به این‌که 
بســیاری از محصولات کشــاورزی اســتان به دلیل نبود 
صنایــع تبدیلــی و بازاریابــی بــه هــدر مــی‌رود، گفــت: 
اقتصــاد و تولیــد یکــی از مولفه‌ها و مقوله‌های اساســی 
برای توســعه جامعه اســت که دولت باید نگاه ویژه‌ای 
به این قشر داشته باشد. وی با تاکید براین که کشاورزی، 
منشــأ  کشــاورزان  همچنیــن  و  توســعه  و  تولیــد  پایــه 
خدمــات در جامعــه هســتند و خدمت‌گــزاری بــه این 
قشــر زحمتکش جامعه یک توفیق الهی است، افزود: 
به‌رغم تلاش‌ها و برنامه‌ریزی‌های مختلف چالش‌های 
بســیاری در بخــش کشــاورزی وجــود دارد کــه رفــع آن 
نیازمنــد مدیریــت و فعالیــت جهادی اســت. آیت‌الله 
لائینی گفت: دستیابی به چشم‌انداز مطلوب در بخش 
کشــاورزی و دامــداری نیازمند هم‌افزایــی مجموعه‌ای 
از سیاســت‌های دولت، نهادها و صاحب‌نظران اســت. 
وی ادامه داد: برنامه‌ریزی و سیاســت‌گذاری بر اســاس 
بیشــترین بازدهــی در بخش کشــاورزی امــری ضروری 
است و انتظار داریم دولت به استان مازندران به‌عنوان 
قطب کشــاورزی نگاه ویژه داشــته باشــد. نماینده ولی 
فقیــه در مازندران تصریح کرد: بســیاری از محصولات 
کشــاورزی در نبــود صنایع تبدیلــی و بازاریابــی به هدر 
می‌رود باید در بازاریابی و فروش محصولات کشاورزی 
نیز نگاه ویژه‌ای داشــته باشند تا کشــاورز متضرر نشود. 
ایــن نامــزد نمایندگــی دور ششــم مجلــس خبــرگان 
رهبری گفت: با برندسازی و توسعه فن‌آوری در بخش 
کشــاورزی به‌ویژه در روســتاها؛ توسعه مشاغل خانگی، 
توســعه اقتصاد در روســتاها عملیاتی و در نهایت سبد 
اقتصاد خانوار غنی‌تر خواهد شد و مشکلات کشاورزان، 
باغــداران، گلــه‌دارن و دامــداران بایــد توســط اهل فن 
احصــا و بــا ارائــه راهکار مناســب بــرای رفــع آن اقدام 
شود. به گزارش »خبرشمال« در این نشست،  اتحادیه 
باغداران، اتحادیه دامداران، اتحادیه زراعت، صندوق 
حمایت بخش کشاورزی و تعدادی از کشاورزان پیشرو  

حضور داشتند.

 »آیت‌الله محمدی لایینی« در نشست با دبیران شهرستانی 
»خانه کشاورز« و فعالان تشکل‌های حوزه کشاورزی، دامداری و زراعت مازندران؛

کشاورزی؛ پایه تولید و توسعه

اختصاصی



تامین میوه شب عید در مازندران
مدیر تعاون روســتایی مازندران از تامین ۲۵۰ تن سیب و ۲۰۰ تن پرتقال 

در قالب طرح تنظیم بازار شب عید در استان خبر داد.
احمــد ایمانــی مدیــر تعاون روســتایی مازنــدران بــا بیــان اینکه طرح 
تنظیم بازار میوه شــب عید توســط ســازمان تعاون روســتایی استان‌ها 
در دســت اجرا قرار گرفته اســت، گفت: بر اســاس تبــادل نظری که در 
کارگروه راهبری اســتان انجام شــد، قرار است دست کم ۲۵۰ تن سیب 
و ۲۰۰ تــن پرتقــال در قالــب طرح تنظیم بازار شــب عیــد در مازندران 

توزیع شود.
او افــزود: ســیب در چارچوب مبادلات بین شــبکه‌ای که با اســتان‌های 
دیگر برقرار اســت، از طریق اتحادیه تعاون روستایی آذربایجان شرقی 

و غربی و اصفهان انعقاد قرارداد و خریداری شده است.
مدیر تعاون روستایی استان با بیان اینکه مازندران با تولید دو میلیون 
و ۶۰۰ هــزار تــن مرکبــات در این عرصه خودکفاســت، گفــت: علاوه بر 
صادرات انجام شده به کشور‌های همسایه، مازندران پرتقال مورد نیاز 
کشور را تامین و توزیع می‌کند و قرار است طی قرارداد منعقد شده دو 

هزار و ۲۷۵ تن به استان‌های دیگر ارسال شود.
ایمانی افزود: قریب به ۱۵ اســتان به مازندران آمدند و با قرارداد‌های 
توافقــی انجــام شــده پرتقــال مورد نیــاز اســتان‌های خــود را خریداری 
کردنــد و مازندران کمــاکان آمادگی دارد برای بقیه اســتان‌ها هم میوه 

شب عید شهروندان را مهیا کند.
او گفــت: از آنجــا که میوه‌ها برای طرح تامین شــب عیــد تدارک دیده 
شــده، قرار است از بیستم اسفندماه به بعد توزیع شود که تاریخ دقیق 

آن را کارگروه راهبری به زودی آن‌را مشخص و اعلام‌می‌کند.
ایمانی افــزود: برای طرح تنظیم بازار خرمای ایام ماه مبارک رمضان 
هــم از طریــق کارگــروه راهبــری اســتانی ۱۰ تــن خرمــا بــه مازنــدران 
اختصــاص داده شــده که ۵ تــن آن خریداری شــده و خرید ۵ تن دیگر 

هم در دست اقدام است.

کشف ۲۰۰ بسته تنباکوی قاچاق در چالوس
فرمانده انتظامی شهرســتان چالوس از کشف ۲۰۰ بسته تنباکوی قاچاق 

به ارزشی ۲۰۰ میلیون ریال خبر داد.
سرهنگ محسن سلیمانی فرمانده انتظامی شهرستان چالوس گفت: 
در اجــرای طرح تشــدید مبارزه بــا قاچــاق کالا و ارز بخصوص کالا‌های 
ســامت محور مامــوران پلیس آگاهــی و امنیت اقتصادی شهرســتان 
چالــوس از فروش انواع تنباکوی قاچاق غیر مجاز توســط فردی در آن 

شهرستان با خبر شدند.
او افــزود: مامــوران در اقدامی اطلاعاتــی در بازدید از یک واحد صنفی 
موفق به کشــف ۲۰۰ بســته تنباکوی قاچاق خارجی غیر مجاز به ارزش 

۲۰۰ میلیون ریال شدند.
فرمانده انتظامی شهرســتان چالوس گفت: کالای قاچاق کشــف شده 
بــه اداره مربوطــه تحویــل و متهــم پــس از تشــکیل پرونــده بــه مرجع 
قضائی معرفی شــد. ســرهنگ سلیمانی با اشــاره به این که احتکارکالا 
و عرضــه کالا‌های قاچاق و خــارج از چارچوب قانون خصوصا کالا‌های 
ســامت محــور منجــر بــه اخلال در نظــام اقتصــادی کشــور و به خطر 
افتــادن ســامت جامعــه خواهــد شــد، از مــردم خواســت: در صورت 
شناسایی عاملان عرضه کالا‌های قاچاق مراتب را به مرکز فوریت‌های 

پلیسی ۱۱۰ اطلاع دهند.

کشف پرونده ۲۰۰ میلیونی مالباختگان 
مجازی در گلوگاه
فرمانــده انتظامی شهرســتان گلوگاه از کشــف پرونده‌هــای کلاهبرداری 

خرید آنلاین به ارزش ۲۰۰ میلیون ریال در آن شهرستان خبرداد.
ســرهنگ محمود کلوانــی فرمانده انتظامی شهرســتان گلــوگاه گفت: 
در پــی وقوع چندیــن فقره پرونــده ارجاعی مبنی بــر کلاهبرداری‌های 
اینترنتی از طریق خرید‌های آنلاین بدون بازگشت، رسیدگی به پرونده 

در دستور کار افسر پلیس فتا قرار گرفت.
او افزود: در تحقیقات و ســیر رسیدگی به پرونده مشخص شده افراد با 
خرید‌های آنلاینی بدون بازگشــت کالا آغاز و جمعاً مبلغ ۲۰۰ میلیون 

ریال کلاهبرداری مجازی شده است.
فرمانده انتظامی شهرســتان گلوگاه گفت: افسران پلیس فتا با بررسی 
مستندات و مدارک موجود و اقدامات تخصصی موفق شدند متهمان 
که ســاکن شهرستان‌های همجوار بوده را شناسایی و مبلغ ۲۰۰ میلیون 

ریال که مورد کلاهبرداری شده را برگردانند.
ســرهنگ کلوانی از ســیر مراحل قضائی پرونده متشــکله گفت و ادامه 
داد: کلاهبــرداران از طریــق آگهی‌هــای جعلــی اغوا کننده مثل ســهام 
عدالت و راه اندازی کســب و کار و در ســایت‌های درج آگهی مثل دیوار 
با دریافت بیعانه از شــهروندان کلاهبرداری می‌کنند که شایسته است 
شــهروندان با هوشــیاری، وارد هــر لینک آلوده نشــده و قبل از حصول 

اطمینان از درستی معامله و مشاهده کالا، بیعانه‌ای پرداخت نکنند.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
اجتماعی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2835 
شــــــــــــــــنبه

14 بهمــــــن 1402 
 22   رجـــــــب 1445

اخبار

بیش از ۲۵ هزار دستگاه ناوگان عمومی طی ۱۰ ماه در محور‌های مازندران کنترل شد.
ناهیــد شــهرامی نیا رئیــس اداره ایمنی و ترافیک اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای اســتان مازندران گفت: ۲۵ هزار دســتگاه 
نــاوگان عمومی از ابتدای امســال تا پایان دی در اســتان مــورد بازدید و کنترل قرار گرفت که از این تعــداد ۲۹۵۰ مورد تخلف احصاء 
شــده که پس از بررســی، در دبیرخانه کمیســیون‌های مربوطه شــامل ماده ۱۱ رانندگان، ماده ۱۲ شــرکت‌ها و ۱۴ مالکین وسیله نقلیه 
طرح و منجر به رای خواهد شد. او افزود: طرح کنترل و نظارت بر تردد وسایل نقلیه عمومی از جمله ناوگان حاملین مواد خطرناک، 
اتوبوس ها، مینی بوس‌های برون شــهری و ســایر وســایل نقلیه عمومــی، به منظور ارتقای ایمنی عبور و مــرور و کاهش تصادفات و 
فوتی‌های جاده‌ای به شــکل گشــت‌های مشــترک ادارات راهداری و حمل و نقل جاده‌ای شهرستان‌ها و پلیس راه درکلیه محور‌های 
مواصلاتــی، پرخطر و پر تردد و به شــکل بازدید‌های میدانی ناوگان عمومــی حمل‌ونقل و کنترل مدارک و تجهیزات ایمنی آن‌ها در 
طول راه‌ها و محل‌های توقف انجام شــده اســت. رئیس اداره ایمنی و ترافیک استان گفت: به منظور بازدارندگی، شناسایی و اعمال 
قانــون بــر تخلفــات رانندگی و همچنین ارتقای ایمنــی تردد و کاهش تصادفات و فوتی‌های جاده ای، طــرح کنترل و نظارت بر تردد 

وسایل نقلیه عمومی توسط این اداره کل و قرار گاه پلیس راه استان به صورت مستمر در حال اجرا است.

کنترل بیش از ۲۵ هزار دستگاه 
ناوگان عمومی در محور‌های مازندران

آگهی فقدان سند مالکیت
خانــم خاطــره محمدیــان بــا ارائــه استشــهاد محلــی مصدق 
دفتــر اســناد رســمی 171 ســاری طی درخواســت شــماره 
2591 مــورخ 1402/11/09 تقاضای صدور ســند مالکیت 
المثنــی ششــدانگ یــک قطعه زمین بــه پــاک 10 فرعی از 
3267 اصلــی بخــش یــک ثبتی شهرســتان ســاری که ذیل 
دفتــر 63 و صفحــه 89 و شــماره ثبــت 4378 بــه مالکیت 
خانــم خاطــره محمدیان ثبــت گردیــد و برابر نامهای شــماره 
1397047001829690 مــورخ 97/12/01 شــعبه اول 
دادگاه و شماره 1397047001838815 مورخ 97/11/2 

شعبه 11 دادگاه حقوقی بازداشت گردید.
لــذا در اجرای مــاده 120- اصلاحــی آئین نامــه قانون ثبت 
مراتــب در یک نوبــت آگهی تا چنانچه اشــخاصی مدعی انجام 
معامله یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشند ظرف 10)ده( 
روز از تاریخ انتشــار آگهی اعتراض خود را همراه اصل سند 
مالکیــت یا ســند معامله بــه اداره ثبت محل ارائه و رســید 
دریافت نمایند.چنانچه پس ازاتمام مدت مقرر اعتراض ارائه 
نگــردد و یا در صورت اعتراض اصل ســند مالکیت یا ســند 
معامله ارائه نشود این اداره مطابق مقررات اقدام به صدور 

سند مالکیت المثنی به نام مالک خواهد نمود. 
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رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان منطقه یک 
ساری- یاسر ملکی

 مائده مطهری زاده••
امروز به گواهِ تقویم، روز تالاب‌هاســت. تالاب‌های خســته‌ی 

زخمیِ تنهای تنها... 
تالاب‌هایی که از خشکیدگی بسیار و آلودگی فراوان یک به 
یک در نوبت مرگ و نابودی قرار دارند و ما در این برهوتِ 
خوفنــاک، بــه تعــداد معــدودی از برنامه‌های نمایشــی و 
غیرعملیاتــیِ احیا و نجات دلخوش کرده‌ایم که هیچکدام 
فرجــامِ خوشــی بــرای تالاب‌هــای غمگیــن و خســته‌جانِ 

تالاب‌های ایران نداشته است.
تالاب‌های رگ‌های حیاتی زمین هســتند و با خشک شدن 
هریــک از آنهــا، زمین، بخشــی از علائــم حیاتی خــود را از 

دست می‌دهد. 
تالاب‌هایــی کــه به طور کامل خشــک می‌شــوند، عــاوه بر 
مــرگِ زیســتمندان بومــی و مهاجــر، به کانون‌هــای بزرگ 
نســیمی،  کوچک‌تریــن  وزش  بــا  و  شــده  تبدیــل  ریزگــرد 
لشــگریان ریزگــرد را بــه جنــگِ هوای پــاک می‌برنــد و این 

آشکارترین اثر وضعیِ قهرِ طبیعت خدادادی است.
در ایــن میان اســتان مازنــدران، با دارا بــودن تعداد زیادی 

تالاب، یکی از مهم‌ترین مناطق زیستی تالاب‌هاست.
یک عضو هیأت علمی گروه زیست‌شناســی دریا دانشکده 
علوم دریایی و محیطی دانشگاه مازندران گفت: ۲۰۰ گونه 
پرنــده و ۱۸۰ گونه گیاهــی در تالاب میانکاله گزارش شــده 
اســت. عبدالعلــی موحدی‌نیا بــا گرامیداشــت روز جهانی 
تالاب‌ها اظهار کرد: کشــور ایران نیز اگرچه در منطقه نیمه 
خشــک قرار گرفته اســت، به‌طور معجزه‌آســایی از نعمت 
وجــود تالاب‌هــای گوناگون و باارزشــی برخوردار اســت و از 
بین آن‌ها، ۲۵ سایت ارزشمند با مساحت اعلامی نزدیک 
بــه ۱.۵ میلیــون هکتار، از ایران در کنوانســیون رامســر ثبت 
شــده اســت. وی ادامه داد: از این ۲۵ ســایت، ۷ ســایت در 
کرانه‌هــای جنوبــی دریــای کاســپین اســت کــه مکان‌هــای 
مناســبی بــرای زندگــی دائم یــا زمســتان‌گذرانی جانداران 
ارزشــمند و تنــوع زیســتی کم‌نظیــری فراهــم کرده اســت. 
بــرای نمونــه، وجــود بیــش از ۲۰۰ گونــه پرنــده از حــدود 
۵۳۰ گونــه پرنــده گزارش‌شــده از ســرزمین ایــران و حدود 
۱۸۰ گونــه گیاهی، در تالاب میانکاله گزارش شــده اســت و 
آب‌بندان‌های فریدون‌کنار، ازباران و ســرخرود نیز اهمیت 
زیــادی به ویــژه برای گونه‌های ارزشــمند پرنــدگان مهاجر 

دارد.
از  بســیاری  کــه  اســت  افســوس  بســی  جــای  افــزود:  وی 
تالاب‌های ارزشمند ایران به ویژه در سال‌های اخیر، به‌طور 
کلــی نابــود یا به شــدت تخریــب و کوچک شــده و با برخی 
آمارهــای رســمی و ثبــت شــده از ســالیان گذشــته، فاصله 
گرفته‌انــد. بــرای نمونه، بزرگ‌ترین تالاب ثبت‌شــده ایران 
در کنوانســیون رامســر، دریاچــه ارومیــه، با مســاحت ثبتی 
۴۸۳ هــزار هکتــار )حــدود یک ســوم مســاحت تالاب‌های 
ایران در این کنوانسیون( طی سال‌های دو دهه پایانی قرن 
چهاردهم خورشیدی به شدت با کاهش آب و پایین‌آمدن 
تــراز دریاچــه )بیــش از ۶ متر کاهــش ارتفاع ســطح تراز بر 
اساس آمار ستاد احیای دریاچه ارومیه( و در نتیجه کاهش 
چشــمگیر مســاحت دریاچــه یا بــه عبارتی نابــودی بخش 

اعظمی از آن دچار بوده و هست.
وی تصریح کرد: تالاب شــادگان، خور الامیه و خور موســی 
در اســتان خوزســتان که پس از دریاچه ارومیه، بزرگ‌ترین 
گستره اعلامی در بین تالاب‌های ایران )۴۰۰ هزار هکتار( را 
دارد و از دیربــاز از مهم‌تریــن منابع معیشــتی مردم بومی 
و هم‌چنین اکوسیســتمی ارزشــمند برای جانداران مقیم و 
مهاجر بسیاری بوده است، نیز روزگار خوشی به‌ویژه از نظر 
آلودگی‌هــای محیطــی و تغییرات زیســت محیطــی مانند 
تغییر شــوری، نــدارد. دریاچه پریشــان، دریاچــه گاوخونی 
و تالاب‌هــای پایین دســت زاینده‌رود، تالاب‌های سیســتان 
در پاییــن دســت رودخانــه هلمنــد و… را نیــز بایــد جــزو 

ناپدیدشده‌ها دانست.
ایــن اســتاد دانشــگاه تصریح کــرد: اولین تالاب ثبت‌شــده 
ایــران در کنوانســیون رامســر و یکــی از مهم‌تریــن مناطــق 
تالابــی ایران، شــامل شــبه جزیــره میانکاله، خلیــج گرگان 
نــه تنهــا منطقــه حفاظــت شــده  کــه  و جزیــره آشــوراده 
ذخیــره‌گاه   ۵۵۰ یکــی  بلکــه  وحــش  حیــات  پناهــگاه  و 
برنامــه  در  زمیــن  کــره   )Biosphere reserve(زیســت‌کره
 The Man and the(یونســکو مســکون  کــره  و  انســان 
بــا  نیــز  اســت   )Biosphere programme,UNESCO
خشک‌شدن بخش‌های زیادی از تالاب‌ها و کاهش عمق و 
مساحت خلیج گرگان، صید و شکار، مرگ و میر غیرعادی 
و  مهاجــر  پرنــدگان  شــمار  محســوس  کاهــش  پرنــدگان، 

آلودگی‌های محیطی، دست و پنجه نرم می‌کند.
عضــو هیــأت علمــی گــروه زیست‌شناســی دریا دانشــکده 
علــوم دریایی و محیطی یاد عنوان کرد: کاهش مســاحت، 
عمق و میزان آب و شرایط غیرعادی در تالاب‌ها، به شدت 
بــر کارکردها و قابلیت‌های گران‌بهــای تالاب‌ها تأثیر منفی 
می‌گذارد. وی با اشــاره به اهمیــت تالاب‌ها گفت: تالاب‌ها 
عمدتاً اکوسیستم‌هایی بسیار مولد و موجب منافعی مهم 

هستند وبرخی از این منافع شــامل بهره‌های غیرمستقیم 
)ماننــد تغذیــه آب‌هــای زیرزمینــی( و مســتقیم )ماننــد 
بهره‌بــرداری از آب، محصولات و موجــودات در تالاب‌ها و 
یــا ویژگی‌های تفرجگاهی و اســتفاده از مناظــر و زیبایی‌ها( 
اســت. تالاب‌ها علاوه بر حفاظت زیســتی برای بســیاری از 
موجــودات آب‌زی و خشــکی‌زی، از مناطــق مجاور خود در 
برابر نیروهای طبیعی مانند سیل و فرسایش نیز محافظت 
می‌کننــد. این اســتاد دانشــگاه یادآور شــد: بســیاری از این 
منافــع در فعالیت‌های صنعتی و کشــاورزی کاربرد دارد و 
از بیــن رفتن تــالاب )که گاهی ناآگاهانه یــا تعارض‌گونه به 
قصد توســعه صنعتی یا کشــاورزی بوده اســت( در ادامه و 
در نهایــت همــان فعالیت‌های صنعتی و کشــاورزی را نیز 
تهدیــد می‌کنــد. بنابرایــن نگهــداری از تالاب‌هــا به‌عنــوان 
اکوسیســتم‌هایی کارآمــد، در اغلب مــوارد متضمن حفظ 
منافــع مهــم و ضروری برای توســعه اســت. دلایــل علاقه 
عمومــی بــرای حفــظ تالاب‌هــا را می‌تــوان مــواردی چون 
حفظ زیبایی و ارزش‌های طبیعی، توسعه اقتصاد محلی و 
گردشــگری و حفاظت از اکوسیستم‌ها و موجودات زنده‌ای 

که به وجود تالاب‌ها وابسته‌اند، دانست.
وی افــزود: متأســفانه وضــع کلــی تالاب‌هــا و به‌طورکلــی 
محیط زیســت و روندهــای کنونی حاکم بر آنها نامناســب 
است و حتی می‌توان گفت آمارها و هشدارهای رسمی نیز 
به اندازه کافی گویای مشــکلات نیست. برای مهار سرعت 
تخریب تالاب‌ها )که شــوربختانه در بسیاری از دیگر اجزای 
محیط زیســت مانند رودخانه‌ها، جنگل‌ها، مراتع و… هم 
مشــهود و آزاردهنده شــده است(، بایســتی هرگونه دخل و 
تصرف یا دســت‌کاری در تالاب‌هــا و هم‌چنین عوامل مؤثر 
بــر تالاب‌ها ماننــد حوضه آبریز آن‌ها به درســتی محدود و 
کنترل شــود. عضو هیــأت علمی گروه زیست‌شناســی دریا 
دانشــکده علــوم دریایــی و محیطــی افــزود: بــرای نمونــه 
رعایــت حق‌آبــه تالاب‌هــا، صید و شــکار، منابــع قطعی یا 
احتمالــی آلوده‌کننــده یا مخرب، ســاخت و ســاز و کارهای 
عمرانــی، ایجاد یا توســعه صنایع و… بایســتی به خوبی و 
به صورت علمی، مدیریت شــود. اگر بناست از منابع زنده 
یــا غیرزنده تالاب‌ها برداشــت صورت پذیرد یــا از آن برای 
اســتحصال انرژی‌هــای تجدیدپذیــر مثــاً از طریــق قدرت 

امــواج یــا جزر ومــد بهره گرفــت، در عین حــال باید حفظ 
دیگر کارکردها و ارزش‌های تالابی نیز تضمین شود.

ایــن محقــق ادامــه داد: بایــد به‌گونــه‌ای عمــل شــود کــه 
مهاجرتــی  مســیرهای  زنــده،  موجــودات  زیســتگاه‌های 
ماهیان، مکان‌های تخم‌ریزی آبزیان یا لانه‌سازی پرندگان 
از بیــن نرفتــه یا بــه گونه مخربــی تغییر نیابــد. به‌طور کلی 
مبانی توســعه پایدار بایســتی همواره مدنظر باشــد تا بقا و 
کارآمدی این زیســتگاه‌های بســیار ارزشــمند و مولد حفظ 
شــود. وی تصریح کرد: در همیــن زمینه به اصل ۵۰ قانون 
اساســی جمهوری اســامی ایران )درباره الزام به حفاظت 
و به‌ســازی محیــط  از محیــط زیســت(، قانــون حفاظــت 
زیســت، قانون حفاظت، احیا و مدیریت تالاب‌های کشور، 
آئین‌نامــه جلوگیــری از تخریب و آلودگــی غیرقابل جبران 
تالاب‌هــا و دیگــر قوانیــن مرتبط مانند قانون شــکار و صید 
و مقــررات و الزامــات قانونی برای توجه به محیط زیســت 
در پروژه‌ها و برنامه‌های توســعه و پیشــرفت، اشاره و تاکید 

می‌کند.
تالاب‌هــای ایران یکی پس از دیگری رو به نابودی می‌روند 
کــه ایــن امــر را بایــد فاجعــه‌ای زیســت محیطــی در نظــر 
گرفت. کارشناسان علل از بین رفتن تالاب‌ها را دو موضوع 
طبیعــی و توســعه ناپایدار بشــری می‌دانند کــه مورد دوم، 

درصد بالایی را به خود اختصاص داده است.
در میان عواملی که تخریب تالاب‌ها را ســرعت بخشــیده و 
خشک شدن آنها را تسهیل می‌کند، سدها بیش از هر مورد 

دیگری خودنمایی می‌کنند.
ســدهایی کــه بــر روی رودخانه‌هــا ایجاد می‌شــوند، جلوی 
ورود مقــدار زیــادی از آب ورودی بــه تالاب‌هــا را می‌گیرند 
و همیــن کاهــش آب، غلظت آلودگی در تــالاب را افزایش 
داده و بدین ترتیب منجر به از بین رفتن اکوسیستم تالاب 

و در نتیجه مرگ گیاهان و موجودات اطراف آن می‌شود.
امــروزه امــا حــال تالاب‌هــاي‌ ایــران هیــچ خــوب نیســت. 
چــه تالاب‌هایــي مانند بختگان، طشــک، کم جــان، کافتر، 
مهارلــو، ارژن، پریشــان، گاوخونــی، هامــون، جازموریــان، 
میقان، که در اقلیم خشــک و نیمه خشک کشور قرار دارند 
چه آنهایی که در مناطق مساعدتر و نوار شمالی کشور قرار 
گرفته‌انــد مانند تــالاب انزلــی، بوجاق، گمیشــان، الماگل، 

آلاگل، زریوارو … وضعیت ناگواری دارند.
امیــد اســت کــه بیشــتر شــاهد وجــود انســان‌هایی همچــو 
اســکندر فیروز باشــیم و کمتر شــدن ســدهایی که به بهانه 
آبادانــی و توســعه، ســبب مــرگ تالاب‌ها و تشــدید فرایند 
مخرب بیابان‌زایی شــده‌اند. تالاب‌ها و اکوسیستم‌هایي که 
روزگاری بهشــت پرنــدگان و جانــداران و گیاهــان متفاوتی 

بوده‌اند اما امروزه از آنها با نام مرداب یاد می‌شود.

»خبرشمال« به مناسبت روز جهانی تالاب‌ها گزارش می‌دهد؛

تالاب‌های خسته‌ی زخمیِ تنها!

یک استاد دانشگاه:  اولین تالاب 
ثبت‌شده ایران در کنوانسیون 

رامسر و یکی از مهم‌ترین 
مناطق تالابی ایران، شامل شبه 

جزیره میانکاله، خلیج گرگان 
و جزیره آشوراده که نه تنها 

منطقه حفاظت شده و پناهگاه 
حیات وحش بلکه یکی ۵۵۰ 

 Biosphere(ذخیره‌گاه زیست‌کره
reserve( کره زمین در برنامه 

 The(انسان و کره مسکون یونسکو
 Man and the Biosphere

programme,UNESCO( است 
نیز با خشک‌شدن بخش‌های 

زیادی از تالاب‌ها و کاهش عمق 
و مساحت خلیج گرگان، صید 
و شکار، مرگ و میر غیرعادی 

پرندگان، کاهش محسوس شمار 
پرندگان مهاجر و آلودگی‌های 

محیطی، دست و پنجه نرم می‌کند

امروز به گواهِ تقویم، روز 
تالاب‌هاست. تالاب‌های خسته‌ی 
زخمیِ تنهای تنها... ؛ تالاب‌هایی 
که از خشکیدگی بسیار و آلودگی 

فراوان یک به یک در نوبت 
مرگ و نابودی قرار دارند و ما در 

این برهوتِ خوفناک، به تعداد 
معدودی از برنامه‌های نمایشی و 

غیرعملیاتیِ احیا و نجات دلخوش 
کرده‌ایم که هیچکدام فرجامِ 

خوشی برای تالاب‌های غمگین 
و خسته‌جانِ تالاب‌های ایران 

نداشته است

کنوانســیون  خاســتگاه  و  مازنــدران  شــهر  غربی‌تریــن 
بین‌المللی حفاظت از تالاب‌های جهان، شــنبه چهاردهم 
بــا  همزمــان  و  تالاب‌هــا  جهانــی  روز  در   ۱۴۰۲ بهمــن 
پنجاه‌وسومین ســالگرد امضای کنوانســیون رامسر میزبان 
ویژه‌برنامــه ملی گرامیداشــت این روز اســت کــه با حضور 
معــاون رئیس‌جمهــور برگــزار می‌شــود تــا شــاید فرصــت 
میزبانــی از دفتــر منطقه‌ای کنوانســیون بیشــتر مورد توجه 

قرار گیرد.
رامســر مبدأ همــه فعالیت‌هــای جهانی بــرای حفاظت از 
تالاب‌ها به شمار می‌رود. نام رامسر بیش از نیم‌قرن است 
کــه به واســطه تصویــب کنوانســیون بین‌المللــی حفاظت 
از تالاب‌هــا در مجامــع بین‌المللــی محیط زیســتی مطرح 

است.
از ۱۳ بهمن ۱۳۴۹ که ۱۸ کشــور کنوانســیون رامســر را امضا 
کردنــد تــا امروز کــه ۵۳ ســال از آن نشســت مهــم محیط 
زیســتی می‌گذرد و ۱۷۲ کشــور عضو این کنوانســیون معتبر 
محیط زیســتی هســتند و حدود ۲ هزار و ۵۰۰ تالاب در دنیا 
زیر پوشش این کنوانسیون قرار گرفته، نام رامسر در عرصه 
فعالیت‌هــای محیط زیســتی دنیا می‌درخشــد. هرچند که 
این وجهه جهانی درآمدی برای کشــور ندارد، اما به عنوان 
یک اعتبار بین‌المللی بیش از ۵۰ ســال اســت که بر ســینه 
این ســرزمین می‌درخشــد و می‌تواند رامســر را بــا توجه به 
جاذبه‌های گردشــگری و پیشــینه‌اش در این صنعت بیش 
از پیش مطرح کند. همین اعتبار بین‌المللی بود که ســبب 
شــد سال ۲۰۰۲ تاســیس مرکز منطقه‌ای کنوانسیون رامسر 

در مرکــز و غــرب آســیا مطــرح شــود و ســال ۲۰۰۵ نیــز در 
جلســه‌ای که بســیاری از وزرای محیط زیســت و مســوولان 
رده بــالای مرتبــط بــا ایــن حوزه بــه میزبانــی اســپانیا گرد 
هم جمع شــده بودند، به اســتقرار این مرکــز در ایران رای 
مثبت دهند. پس از آن نیز ســال ۱۳۸۵ هیات دولت ایران 
با صــدور مصوبه و تامیــن اعتبار مجوز احداث ســاختمان 
کنوانســیون در رامسر را صادر و ســال ۱۳۹۲ پس از تکمیل 
ســاختمان، ایــن مرکز کــه ســتاد فعالیت‌های کنوانســیون 
بین‌المللی رامســر در منطقه غرب آســیا به شــمار می‌رود 
بــا ماموریــت آموزشــی و پژوهشــی، در فضایی اســتاندارد 
فعالیتــش را آغــاز کرد. مجموعه‌ای که امســال قرار اســت 
بــا حضور معاون رئیس‌جمهور و رئیس ســازمان حفاظت 
محیط زیست میزبان ویژه‌برنامه ملی روز جهانی تالاب‌ها 
باشــد. به گفته رئیــس مرکز منطقه‌ای کنوانســیون رامســر 
در مرکز و غرب آســیا در مراســم ملــی روز جهانی تالاب‌ها 
که از ســوی ســازمان حفاظت محیط زیســت و با مشارکت 
شــهرداری و فرمانــداری در هتــل رامســر برگزار می‌شــود، 
عــاوه بر رئیــس ســازمان حفاظت محیط زیســت کشــور، 
تعــدادی از چهره‌هــای ملــی و بین‌المللــی حــوزه محیــط 

زیست نیز حضور می‌یابند.

آگاهی‌بخشی و ارتقاءِ دانش همگانی••
رضا زمانی اظهار کرد: برگزاری مراسم روز جهانی تالاب‌ها 
و پنجاه‌وســومین ســالگرد امضــای کنوانســیون رامســر در 
خاســتگاه این معاهده، فرصت مناسبی برای جلب توجه 

جامعه به اهداف کنوانسیون است.
بــرای روز جهانــی  افــزود: شــعار امســال کنوانســیون  وی 
تالاب‌هــا "حیــات مــردم و تالاب‌هــا در هم آمیخته اســت" 
تعییــن شــد. تحقــق ایــن شــعار و چشــم‌انداز آن نیــز بــه 
افزایش آگاهی‌ جامعه درباره تالاب‌ها بســتگی دارد. توجه 
بیشــتر به اهمیت تالاب‌ها، افزایش آگاهــی‌ و ارتقاءِ دانش 
همگانی از اهداف روز بزرگداشــت کنوانســیون تالاب‌ها در 
سراســر دنیا اســت و مرکز منطقه‌ای کنوانسیون نیز همین 
هدف را در مســیر ارتقاءِ سطح فعالیت‌های کنوانسیون در 

منطقه دنبال می‌کند.
رئیــس مرکز منطقه‌ای کنوانســیون رامســر در مرکز و غرب 
آسیا خاطرنشان کرد: توجه به مرکز منطقه‌ای کنوانسیون و 
ارتقاءِ جایگاه شهر رامسر به عنوان یک شهر محیط زیستی 
یکی از اهدافی است که به دنبال آن هستیم و امید می‌رود 
کــه بتوانیــم از ظرفیــت برگزاری مراســم ســالروز تاســیس 
کنوانسیون و روز جهانی تالاب‌ها در رامسر بهره کافی را در 
این زمینــه ببریم. برنامه‌های مراســم روز جهانی تالاب‌ها 
زمانی از برنامه‌ریزی برای برگزاری یک نشست تخصصی 
بــا هدف تشــریح فعالیت‌هــای مرکــز منطقــه‌ای و برپایی 
جلســه تخصصی پیرامون وضعیت تالاب‌هــای مازندران 
در مراســم روز جهانــی تالاب‌هــا خبر داد و گفــت: دبیر کل 
کنوانســیون رامســر پیامــی اختصاصی را برای این مراســم 
فرســتاده کــه قــرار اســت روز همایــش در حضــور معــاون 
رئیس‌جمهور خوانده شــود. به گفته وی برپایی نمایشــگاه 
عکــس و کاریکاتــور با عنــوان وِتخند، گزارشــی از وضعیت 

تالاب‌هــای اســتان مازنــدران و خوانش بیانیه تشــکل‌های 
غیردولتی که از ســوی تشــکل‌های محیط زیستی مازندران 

ارائه می‌شود نیز از دیگر برنامه‌های این رویداد است.

به دنبال حل چالش تأمین اعتبار••
و  مرکــز  در  رامســر  کنوانســیون  منطقــه‌ای  مرکــز  رئیــس 
غرب آســیا افزایــش فعالیت‌های این مرکــز بین‌المللی را 
مســتلزم تامین اعتبــار عنوان کرد و افــزود: در حال حاضر 
منطقــه‌ای  مرکــز  چالش‌هــای  از  حقوقــی  ســاختار  نبــودِ 
کنوانســیون رامســر برای دریافت اعتبار از نهادهای دولتی 
مانند اســتانداری اســت. بــه همین دلیــل پیگیری‌هایی در 
این زمینه انجام شــده کــه امیدواریم در ماه‌هــای آینده به 
نتیجه برســد تــا مرکز منطقه‌ای بتوانــد از ظرفیت اعتباری 
همــه دســتگاه‌های دولتــی بــه ویــژه ســازمان مدیریــت و 
برنامه‌رییزی اســتان و استانداری برای فعالیت‌های بیشتر 

استفاده کند.
زمانــی تصریــح کرد: البته بــه لحاظ اعتبــاری فاصله مرکز 
منطقــه‌ای رامســر بــا مراکز مشــابه نظیــر مرکز مســتقر در 
کره‌جنوبــی بســیار زیــاد اســت. اعتبــار ســال گذشــته مرکز 
منطقــه‌ای کنوانســیون در کره جنوبی بیــش از یک میلیون 
دلار بــود. مــا توقــع ایــن میــزان اعتبــار را نداریــم و فعــا 
امیدواریم که با رفع چالش‌های حقوقی بتوانیم از ظرفیت‌ 
نهادهــای دولتــی و بخش‌های غیــر دولتی بــرای فعالیت 

بهتر کنوانسیون بهره‌مند شویم.
به گفته وی در حال حاضر این مرکز به کمک‌های سازمان 
محیط زیســت وابســته اســت که بــا رفع چالش ســاختاری 
بــرای تأمیــن اعتبــار از نهادهــای دولتی، عمده‌ مشــکلات 
اعتباری مرکز برای اجرای برنامه‌ها قابل حل شدن است.

فرصت میزبانی رامسر از مراسم ملی روز جهانی تالاب‌ها
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فرهنگی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2835 
شــــــــــــــــنبه

14 بهمــــــن 1402 
 22   رجـــــــب 1445

اخبار

 بیش از ۶ هزار برنامه به مناسبت
 ایام دهه فجر در گلستان اجرا می شود

رییس شــورای هماهنگی تبلیغات اسلامی گلستان گفت: به مناسبت 
چهل و پنجمین ســالگرد پیروزی انقلاب اسلامی بیش از ۶ هزار برنامه 

در سطح این استان اجرا می شود.
حجت الاســام محمدزمــان قربانی در مراســم اســتقبال نمادین از 
ورود تاریخــی حضرت امام به مهین اســامی اظهار کرد: امروز ایران 

قوی و ایران مقتدر در جایگاه بلندی قرار گرفته است.
وی افزود: یکی از ویژگی‌های انقلاب اسلامی مردمی بودن آن است.
رئیس شــورای هماهنگی تبلیغات اســامی گلســتان مردم ســالاری 
را یکــی دیگــر از ویژگی‌های این انقلاب دانســت و گفــت: هرجایی که 
مردم حضور پیدا کردند اتفاق بسیار مهم و قابل توجهی رقم خورد.
وی افزود: دشــمن همیشــه ســعی می‌کرد توطئه کند تا ایران شــاهد 
برگزاری چهلمین جشــن پیروزی انقلاب اســامی نباشــد اما با عزم 
و اراده مــردم امروز شــاهد برگزاری جشــن چهــل و پنجمین پیروزی 
انقلاب اســامی ایران هستیم. به فرموده مقام معظم رهبری اکنون 

در حال نزدیک شدن به قله هستیم.
قربانــی اظهــار کرد: به مناســبت چهــل و پنجمیــن ســالگرد پیروزی 
انقلاب اســامی بیش از ۶ هزار برنامه در ســطح اســتان گلستان اجرا 
می‌شود. وی یادآورشد: این برنامه‌ها شمال کرسی‌های تلاوت قرآن، 
جشنواره فرهنگی، افتتاح و کلنگ‌زنی پروژه‌های عمرانی و اقتصادی 

خواهد بود.

تشکیل اتاق وضعیت برای فعالیت‌های 
تبلیغی در دستور کار قرار دارد

مدیرکل تبلیغات اســامی گیــان با بیان اینکــه فعالیت‌های فرهنگی 
و تبلیغی متناســب با زیست بوم منطقه تعریف شــود، گفت: تشکیل 
اتاق وضعیت برای فعالیت‌های تبلیغی و فرهنگی در دســتور کار قرار 

دارد.
حجــت الاســام محمد علی نجفی گیلانی در آئیــن تکریم و معارفه 
مدیــرکل تبلیغــات اســامی گیــان اظهار کــرد: خادمی بــرای مردم 

گیلان باعث افتخار است.
بــه  اشــاره  بــا  گیــان  اســامی  تبلیغــات  ســازمان  جدیــد  مدیــرکل 
ظرفیت‌هــای تبلیغی، تمدنی و فرهنگی گیلان بیان کرد: گیلانی‌ها از 

صدر اسلام برای اعتلای دین تاکنون خون و دل‌ها خورده‌اند.
حجــت الاســام نجفی با اشــاره به منویــات مقام معظــم رهبری در 
حــوزه کار فرهنگی بیان کرد: مهندســی فرهنگــی در کارهای فرهنگی 

و تبلیغی مورد تاکید است.
وی با بیان اینکه فعالیت‌های فرهنگی و تبلیغی متناســب با زیســت 
بــوم منطقــه تعریف شــود، افزود: حــل مســائل فرهنگی بــا کارهای 
نمایشــی صــورت نمی‌گیــرد و بایــد در میــدان عمــل اقدامــات مؤثر 

صورت گیرد.
مدیــرکل تبلیغات اســامی گیلان با بیان اینکه مســائل فرهنگی تک 
بعدی و ســطحی نگرانه نیســت، گفت: تشــکیل اتاق وضعیت برای 

فعالیت‌های تبلیغی و فرهنگی در دستور کار قرار دارد.
نجفی گیلانی با اشــاره به اینکه ســازمان تبلیغات اســامی مجموعه 
برخــورداری نیســت، بــا تاکیــد بــر لــزوم تعامــل و هــم افزایی ســایر 
مجموعه‌هــا بیان کرد: اتصــال و پیوند اراده‌ها، تفکرات، اندیشــه‌ها و 
انگیزه‌هــا در راســتای فعالیت‌های فرهنگی و تبلیغی بســیار اهمیت 

دارد.
وی بــا تاکید بر لزوم مقابله هوشــمندانه با جنگ نرم دشــمن اضافه 
کرد: مهندســی فرهنگی با ســاز و کارهای جدید در راســتای مقابله با 

جنگ نرم دشمن اثرگذار است.

»مجذور زخم« منتشر شد
مجموعه رباعی »مجذور زخم« وارد بازار کتاب شد.

»مجذور زخم« اثر »جمشــید عباسی« شاعر، نویسنده و منتقد ادبی 
گیلانی به چاپ رسید.

عباســی اعــام کرد: »مجــذور زخــم« منحصراً یــک مجموعه رباعی 
اســت که با موضوعات متنوع و آزاد سروده شده است. این مجموعه 
دربرگیرنــده ۵۲۲ رباعــی بــا مضامیــن مختلــف اجتماعــی، آئینی و 

عاشقانه است که از سال ۱۳۹۷ تا ۱۴۰۲ سروده شده‌اند.
آنها که با این کتاب همراه می‌شــوند، نخســتین رباعی این مجموعه 
در برابــر چشمانشــان چنیــن نقــش می‌بندد: بــاران نشــدیم و چون 
تگــرگ افتادیــم / همســایه کــه مرد یــاد مــرگ افتادیم / پاییــز که در 

وجودمان مُسری شد / از باور باغ، برگ برگ افتادیم
گفتنی اســت، از عباســی پیش از این آثاری چون مجموعه شعرهای 
»گل با صدای ســرب«، »ســیم آخــر« و مجموعه داســتان‌هایی نظیر 
»ســکانس آخر«، »بی بی«، »اشک و ابریشــم« ‏ و همچنین آثاری در 
حوزه مجموعه خاطره، تاریخ شــفاهی و نقد ادبی منتشر شده است. 
و اما چاپ نخســتِ »مجذور زخم«، تازه‌ترین اثر »جمشــید عباسی« 
اخیــراً در ۱۸۳ صفحه و بهــای ۱۴۰ هزار تومان روانه بازار کتاب شــده 

است.

گیلان ظرفیت‌های ملی و فراملی در حوزه 
تبلیغی و فرهنگی دارد

رییس  سازمان تبلیغات اسلامی با بیان اینکه گیلان ظرفیت‌های ملی 
و فراملی دارد، گفت: پیش روی در عرصه‌های مختلف به ویژه در حوزه 

نهضت تبلیغ جایگاه گیلان در کشور درخشان‌تر می‌کند.
حجــت الاســام محمــد قمــی در آئیــن تکریــم و معارفــه مدیــرکل 
تبلیغــات اســامی گیــان اظهــار کرد: شــبکه تبلیــغ به عنوان ســنگر 
ســازان بی سنگر تلاش‌های ارزشــمندی برای اعتلای نظام و انقلاب 

انجام دادند.
وی با تقدیر و تشــکر از فعالان عرصه تبلیغی در گیلان و کشور افزود: 

سنگر سپاری در همه عرصه به ویژه شبکه تبلیغ امری عادی است.
رئیــس ســازمان تبلیغات اســامی با تاکید بــر لزوم هــم گرایی برای 
تحقــق جهــاد تبیین بیــان کرد: تعامــل و همدلی بــرای تحقق جهاد 

تبیین و قدرتمندسازی نهضت تبلیغ مورد تاکید است.
حجت الاســام قمی با بیان اینکه گیلان ظرفیت‌های ملی و فراملی 
دارد، گفــت: پیــش روی در عرصه‌هــای مختلــف بــه ویــژه در حــوزه 

نهضت تبلیغ جایگاه گیلان در کشور درخشان‌تر می‌کند.
وی با اشــاره به ظرفیت‌های ارزشــمند حجت الاســام نجفی گیلانی 
در حوزه‌های مدیریتی افزود: حضور حجت الاسلام نجفی گیلانی در 

عرصه تبلیغی و فرهنگی گیلان منشأ خیر و برکت خواهد شد.

مدیــرکل ســابق تبلیغات اســامی گیلان با اشــاره بــه ظرفیت‌های ارزشــمند این ســازمان در بخش‌هــای مختلف گفت: 
توانمندسازی نهضت تبلیغ در گیلان باید مورد توجه قرار گیرد.

حجت‌الاسلام سعید مهدوی در آئین تکریم و معارفه مدیرکل تبلیغات اسلامی گیلان اظهار کرد: استمرار حرکت‌های 
انقلابی بســیار اهمیت دارد. وی با اشــاره به شــکل گیری تمدن نوین اســامی افزود: نهضت تبلیغ پرچم تمدن ســازی 
نوین اســامی را به دوش گرفته اســت. مدیرکل ســابق تبلیغات اســامی گیلان با اشــاره به ظرفیت‌های ارزشــمند این 
ســازمان در بخش‌های مختلف بیان کرد: توانمندســازی نهضت تبلیغ در گیلان مورد توجه قرار گیرد. حجت الاســام 
مهــدوی بــا تاکیــد بر لزوم توجه به ســرمایه‌های انســانی نهضت تبلیــغ اضافه کــرد: ظرفیت‌های ارزشــمندی در حوزه 

تبلیغات اسلامی و نهضت تبلیغ در گیلان وجود دارد که باید بکارگیری شود.

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی  حوزه ثبتی شهرستان ساری 

برابــر رای شــماره 140260310001003068 مورخــه 1402/10/25 کــه در هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی منطقه یک ســاری تصرفات مالکانه آقای محمد خورشــیدی پاجی فرزند علی 
اکبر  نســبت به  ششــدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر ســاختمان به مساحت 108.10 متر 
مربع قســمتی از پلاک 3453- اصلی واقع در قریه میانرود قاضی دســته بخش یک ثبت 

ساری خریداری از مالک رسمی پس از کسر سهم وقف محرز گردیده است.  
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در  صورتیکه 
اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشــار اولیــن اگهی  به مدت دو ماه اعتــراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رســید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نماینــد. بدیهی اســت در صوت انقضای مدت مذکور و عدم وصــول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی- 1658702
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/11/14
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/11/29
سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک  منطقه یک شهرستان ساری- یاسر ملکی

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابــر رای شــماره 140260310016008502 هیــات اول موضوع قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
محمــود آباد تصرفات مالکانــه و بلامعارض متقاضی بنام آقای منوچهــر فرخنده فرزند محمد 
بشــماره شناســنامه 364 صادره از نور  در 1.5 دانگ مشــاع از ششدانگ یک قطعه زمین با 
بنای احداثی که میزان 29 ســیر مشــاع عرصه آن وقف می باشد به مساحت 1897.70 متر 
مربــع پلاک 165 فرعــی از 8- اصلی بخش 10  واقع در جونیکلا  خریداری از مالک رســمی 
آقای نصراله نصیری محرز گردیده اســت. لذا به منظــور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به 
فاصله 15 روز در روزنامه سراســری و محلی آگهی می گردد در  صورتیکه اشــخاص ذی نفع 
به آراء اعلام شــده اعتراض داشــته باشند باید از تاریخ انتشار آگهی تا دو ماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از 
تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواســت را به اداره ثبت محل تحویل دهد. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی- 1658102
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/11/14
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/11/29
رییس ثبت اسناد واملاک - مهدی آزاد

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابــر رای شــماره 140260310016008504 هیات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملــک محمود آبــاد تصرفــات مالکانه و بلامعــارض متقاضی بنــام خانم کیان کیــوان جاوید 
فرزنــد ابراهیم بشــماره شناســنامه 0010226729 صادره از تهران  در 3دانگ مشــاع 
از ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی که میزان 29 ســیر مشاع عرصه آن وقف می 
باشــد به مســاحت 1897.70 متر مربع پلاک 165 فرعی از 8- اصلی بخش 10  واقع در 
جونیکلا  خریداری از مالک رســمی آقای نصراله نصیری محرز گردیده اســت. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه سراســری و محلی آگهی می 
گردد در  صورتیکه اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشــار آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ 
نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
بــه دادگاه عمومــی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت را بــه اداره ثبت محل تحویل 
دهد. بدیهی اســت در صــورت انقضای مدت مذکور و عدم وصــول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی- 1658084
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/11/14
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/11/29
رییس ثبت اسناد واملاک - مهدی آزاد

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابــر رای شــماره 140260310016008503 هیات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک محمود آبــاد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی بنام خانم فریا کیوان جاوید فرزند 
ابراهیم بشــماره شناســنامه 5191 صادره از تهران  در 1.5 دانگ مشاع از ششدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی که میزان 29 ســیر مشاع   عرصه آن وقف می باشد به مساحت 
1897.70 متــر مربع پلاک 165 فرعــی از 8- اصلی بخش 10  واقع در جونیکلا  خریداری 
از مالک رســمی آقای نصراله نصیری محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  
در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه سراســری و محلی آگهی می گردد در  صورتیکه 
اشــخاص ذی نفع به آراء اعلام شــده اعتراض داشته باشــند باید از تاریخ انتشار آگهی تا 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند. معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محــل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت را به اداره ثبت محل تحویل دهد. بدیهی اســت 
در صــورت انقضــای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 

خواهد شد.
شناسه آگهی- 1658091
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/11/14
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/11/29
رییس ثبت اسناد واملاک - مهدی آزاد

»طاهره کار ایجاد« یکی از بانوان گیلانی است که روزهای 
پر شــور و حرارت منتهــی به انقــاب ایران را نــه تنها دیده 

بلکه با پوست و گوشت و خونش تجربه کرده است.
انــگار جوانه‌هــا یکــی یکــی بــرای رویشــی بهــار گونــه در 
زمســتانی ســرد و تاریــک دســت به دســت هــم دادند و 
مســیر عاشــقی را بــا فراز و فــرود فــراوان طی کــرده تا به 
نقطــه هــدف که همانا پیروزی فرشــته بر دیــو زمانه بود، 

محقق شود.
گیــان را کــه نــگاه می‌کنــی پــر اســت از تجربه‌هــای تلخ 
و شــیرین چــرا کــه گیلانیان غیــور پا بــه پای دیگــر مردم 
عاشــقی می‌کننــد و تاریخ را بــا عزت و اقتــدار خویش به 

تحیر وا می‌دارند.
زن و مــرد نــدارد ایــن مســیر عاشــقی هــدف مشــترکی 
اســت که باید کنار هم پیموده می‌شــد و این پیمایش در 
برهه‌هــای مختلــف تاریخی، حقیقت پویــای گیل زنان و 

گیل مردان را به رخ دنیا می‌کشد.

خاطرات تلخ و شیرین مردمان این شهر••
ســالروز تاریخی امام خمینی )ره( را بهانه‌ای قرار دادیم 
تــا نفس بــه نفس پیروانــش را به قلــم بیاوریــم و به یاد 
روزهــای عزتمنــد پیروزی انقلاب، حــس عزتمندی را به 

رشته تحریر در بیاوریم.
رشــت پر خاطره گیلان، شــاهد مردان و زنــان زیادی بود 
کــه جوانــی خــود را در راه امام عظیم الشــان ملت هدیه 
داند و نفس گرمشــان هنوز در گوشه و کنار این شهر عزیز 
در غربت معطر می‌کند فضای گرم و ســردِ دیار فرزندان 

میرزا را.
به سراغ بانویی رفتیم از جنس عشق و اقتدار که دلنوازی 
می‌کنــد شــنیدن خاطــرات شــیرین جوانــی اش و درس 
می‌آموزد به نسل جوان تا معنای حقیقت عشق و اقتدار 

را با تمام وجود درک کنند.

بانوی مبارز گیلانی••
»طاهــره کار ایجــاد« یکــی از آن بانــوان گیلانی اســت که 
روزهــای پر شــور و حرارت منتهــی به انقلاب ایــران را نه 

تنها دیده بلکه با پوســت و گوشــت و خونش تجربه کرده 
اصــاً خــود تاریــخ ســازی کــرده اســت و امــروز در کمال 
تواضــع با اصرار فــراوان از خاطرات شــیرین آن روزهای 
خــود می‌گویــد، عجیــب اســت چشــیدن شــهد شــیرین 
خاطــرات بانویــی کــه اراده و عــزت را توأمــان کنــار هــم 

می‌آورد و حماسه سازی می‌کند.
کار ایجــاد می‌گوید: خــودش متولد بهمن ســال ۱۳۴۰ از 
خانواده‌ای مذهبی و ســنتی اســت که در اوایل دبیرستان 
متوجــه زمزمه‌های انقــاب و تغییر رژیم پهلوی شــده و 

نتوانسته بی تفاوت از آن گذر کن.
وی ادامــه داد: »در دوران قبــل از پیــروزی انقــاب وقتی 
فهمیدم سینما رکس آبادان را رژیم شاهنشاهی ایران به 

آتش کشــیده به اندازه‌ای مبارزه با رژیم شــاه خائن برای 
من هم حائز اهمیت شد که هر روز خودم را در صف اول 
راهپیمایی‌هایی دیدم که از مدرسه همراه دانش آموزان 
ســایر مــدارس ســیل عظیــم مــردم رشــت آن را برگــزار 
می‌کردنــد. از طرفــی وقتــی فهمیدم حضــرت امام )ره( 
در سال ۴۲ توسط ساواک دستگیر شدند برای من خیلی 

دردناک بود و عزمم را برای مبارزه بیشتر می‌کرد.«

یاران من در گهواره‌ها هستند••
ایــن بانوی مبــارز گیلانی اضافه کــرد: جمله »یاران من 
در گهواره‌هــا هســتند« امــام خمینــی )ره( در پاســخ به 
ســوالی که بــا کدام یــاران می‌خواهیــد مبــارزه می‌کنید، 

بــرای من خیلی با معنا و مســؤولیت آور بــود. فهمیدم 
ســن و ســالم بــه یاران ایشــان می‌خــورد و ایــن موضوع 
اراده و عزمــم را در راه مبــارز خیلی ســنگین‌تر می‌کرد، 
همیشــه خدا را شــاکرم که دوران جوانی ام را با پیروزی 
انقلاب اسلامی ایران رقم زده و من همیشه با افتخار از 
این دوران یاد می‌کنم. »کار ایجاد« از همراهی خانواده 
اش هــم اینگونــه می‌گوید: مــادر عزیزم همیشــه در راه 
مبــارزه پشــتیبان مــن و خواهرم بــوده ولی پــدر نگرانی 
خاصــی روی دختــران داشــته همیشــه می‌ترســید کــه 
ســاواک یا نظامیان ما را دســتگیر کنند یا کشــته شویم و 
همه این نگرانی‌ها از دوســت داشــتن زیــادی بوده. وی 
ادامــه داد: راســتش خیلــی وقت‌هــا دور از چشــم پدرم 
در راهپیمایی‌هــا حضور پیــدا می‌کردم، تا اینکه در آبان 
ماه ۵۷ یکی از جوانان محل ما را شــهید کردند »شــهید 
تقــی اشــکیل«، قرار بود چنــد نفر از دختــران انقلابی از 
کوچه ما به تشــیع جنازه برویم، ســر خیابان پدرم ما رو 
دید و جلوی ما رو گرفت که حق ندارید بروید اگر بروید 
کشــته خواهید شــد چون نظامیان به مردم حمله کرده 
بودند و ادامه تشیع جنازه ممکن نبود ما هم گریه کنان 

برگشتیم به منزل.

دلنگرانی‌های پدرانه••
وی ادامه داد: یادم می‌آید شــهریور ســال ۵۷ بود دیدیم 
پــدرم خیلی ســخت می‌گیرد اما ما به همــراه چند نفر از 
فامیل‌هــا قرار گذاشــتیم برویــم تهران تظاهــرات بازهم 
پــدرم مــا رو منصــرف کــرد بعــد فهمیدیــم کــه جمعــه 
خونیــن در میــدان ژاله تهران به وقوع پیوســته که ما هم 
قســمت نبود در آنجا حضور فیزیکی داشــته باشیم و جز 

شهدای این واقعه عظیم باشیم.
کار ایجاد اضافه کرد: روز ورود حضرت امام خمینی )ره( 
برایــم خیلی جالب بــود بعضی از همســایه‌ها تلویزیون 
نداشــتند، همگی آمدند منزل ما تا ورود حضرت امام را 
از منزل ما تماشــا کنند، روز بســیار قشــنگی بود از طرفی 
ناراحت بودیم نکند دشمن به حضرت امام )ره( آسیبی 
برســاند اگرچه مردم با صف‌های محکم جانشان را سپر 
کــرده بودنــد. امــا دل نگرانــی امــان مــا را بریده بــود، ۱۲ 
بهمن آن ســال که هوای بســیار گرمی داشــتیم حضرت 
امــام خمینــی )ره( با ورود خود تاریخ یــک ملت را زیبا و 
دگرگون کرد و معنای مقاومت تلاش و ایستادگی همراه 

استقلال و آزادی را برای مردم فهیم ایران تفسیر کرد.

شکوه انقلاب به روایت بانوی مبارز گیلانی

روزهای انقــاب با خاطراتی از جانفشــانی و ایثارگری‌های 
ملــت ایران رقم خورده، مبارزانی که بــرای آزادی ایران از 

زیربار یوغ استکبار، جان خود را فدا کردند.
شهید محمد صبوری از شهدای والامقام استان مازندران 
بــه شــمار مــی‌رود کــه در کارنامــه زندگــی پرافتخــارش 
نیــز  انقــاب اســامی  از  مبــارزات سیاســی دوران قبــل 
نقــش بســته اســت، وی بــه همــراه همســرش »جمیله 
قلعــه نویی« از زندانیان سیاســی ســاواک و مبارزان قبل 
از انقلاب بوده اســت. روزهای انقلاب اســامی، فرصتی 
است تا به معرفی برخی از چهره‌های گمنام اما ماندگار 
در تاریــخ انقــاب اســامی بپردازیــم و شــهید محمــد 
صبوری و همســرش از جمله آنان به شــمار می‌رود و ۱۲ 
بهمــن مــاه مصادف با ســالروز شــهادت شــهید صبوری 
اســت. جمیلــه قلعه نویی همســر شــهید صبــوری که از 
مبــارزان قبل از انقلاب و زندانیان سیاســی ســاواک بود، 
گرایش‌های انقلابی دارد و در جلســات مذهبی و انقلابی 
حضور می‌یافت. دختری متولد سال ۳۷ که در سال‌های 
منتهی به پیروزی انقلاب اسلامی در اوج جوانی بوده و با 
سر پرشور سعی می‌کند از کارهای مختلف سر در بیاورد و 

فعالیت‌های فرهنگی و اجتماعی گوناگونی انجام دهد.
در گیر و دار همین فعالیت‌هاســت که جمیله قلعه‌نویی 
بــا محمد صبــوری، جوانــی دانشــجو و مذهبــی در مرکز 
رفاه خانواده آشــنا می‌شــود و با هــم ازدواج می‌کنند. در 
ابتدای این آشــنایی شــهید صبوری کــه حجب و حیایش 
اجازه نمی‌دهد مســتقیماً از قلعه‌نویی خواستگاری کند، 
از جمیله می‌خواهد یکی از دوستانش را برای امر ازدواج 
بــه او معرفــی کند. خواســتگاری شــهید صبوری همســر 

شــهید صبــوری می‌گویــد: تصمیــم گرفتم با چنــد نفر از 
دوستانم صحبت کنم، فکر می‌کردم اینها لیاقت داشتن 
همســری به خوبی او )محمد صبوری( را دارند. عصر که 
با بچه‌های جلســه قرار داشــتم، سراغشــان رفتم. یکی از 
آنهــا گفــت: »جمیله تــو مطمئنی که منظــورش خودت 
نبودی؟.صدای آقای صبوری را شــنیدم که آرام پرســید: 
»خانم قلعه‌نویی، میشه کنار اون گزینه‌هایی که معرفی 
کردیــد درباره خودتون هم فکر کرد؟« بی‌اختیار ســرم را 
بالا آوردم. نگاه‌مان به هم گره خورد. با اینکه می‌دانست 
محمــد یــک انقلابــی بــه تمــام معناســت، بــا او ازدواج 

می‌کند و نه تنها همسر، بلکه همراه او در تداوم مبارزات 
می‌شود و بعدها با زوایای دیگری از فعالیت‌های انقلابی 
همســرش آشــنا می‌شــود: »تازه فهمیدم محمد یکی از 
اعضــای اصلی گروه فجر اســام اســت. از ایــن گروه زیاد 
شــنیده بودم؛ شــبکه بزرگ و گســترده‌ای بود بــرای تهیه 
و توزیــع اعلامیه‌هــای امام. مســائل امنیتــی و اطلاعاتی 
گــروه، بــه گونه‌ای بود که کســی زیــاد از نفــرات دیگر خبر 
نداشــت.« جمیلــه و محمد یــک خانــواده انقلابی تمام 
عیار را تشــکیل می‌دهند. حتی پیش از آنکه با هم ازدواج 
کننــد، در دوران عقــد هــر دو به زنــدان می‌افتنــد و پس از 
رهایی، زندگی مشترک‌شــان را شــروع می‌کننــد. »زندگی 
من و محمد از خانه کوچکی توی جوادیه شــروع شد؛ یک 
حیاط نقلی با دو اتاق کوچک که برای ما از دنیایی بزرگ‌تر 
بود. مرداد ۵۷ بود و ماه رمضان توی چله تابســتان افتاده 

بــود… بعد از ماجرای زنــدان، محمد کارش را توی مراکز 
رفــاه خانــواده از دســت داد. تمــام وقتــش را گذاشــته بود 
بــرای مبارزه.« بعــد از پیــروزی انقلاب، جمیلــه و محمد 
به قائمشــهر آمــده بودند، شــهید صبوری به درخواســت 
بــه سرپرســتی بهزیســتی  فیــاض بخــش،  شــهید دکتــر 
اســتان مازندران انتخاب می‌شــود اما هرگز ارتباطش را با 
مســجد که پایگاه مبارزات انقلابــی‌اش بود قطع نمی‌کند 
و همــواره به عنــوان یک جــوان انقلابی در میــدان مبارزه 
باقــی می‌ماند. چنانچه با شــروع جنگ تحمیلی، چندین 
بــار داوطلبانه بــه جبهه‌ها می‌رود. گروهان مقداد همســر 
شــهید صبوری ادامه می‌دهد: محمد، )پســرمان( مقداد 
را گذاشــت روی زمین، دســتم را گرفــت و گفت: مطمئن 
بــاش یک جوری بهــت از خــودم خبر می‌رســونم. بدرقه 
نرفتم زیرا اعزام شأن انفرادی بود، با چند نفر از بچه‌های 
مســجد می‌رفتند. اسم خودشان را گذاشته بودند گروهان 
مقداد.« بعد از اتمام جنگ در حالی که محمد و جمیله 
صاحــب دو فرزنــد پســر بــه نام‌هــای مقــداد و مصطفی 
شــده بودند، شهید صبوری همچنان در سمت مدیرکلی 
بهزیســتی مازنــدران فعالیت می‌کند تا اینکه در اواســط 
دهــه ۷۰ بــه مدیرکلی دفتر ارزیابی، عملکرد و رســیدگی 
به شــکایات بهزیســتی کشور نائل می‌شــود و اواسط سال 
۷۶ مصدومیت شیمیایی‌اش تشدید می‌شود و می‌گوید: 
بــود…  شــده  شــروع   ۷۶ پاییــز  از  محمــد  »ســرفه‌های 
اردیبهشــت ۷۷ دیگــر نتوانســتم صبــر کنــم و بــه تهران 
رفتیــم.« عاقبت محمــد صبوری پــس از تحمل چندین 
ماه بیماری شدید ناشــی از عوارض شیمیایی، ۱۲ بهمن 
ماه ۷۷ به شــهادت می‌رســد.»مطمئن بودم محمد آن 
شــب عروج می‌کند. بلند شدم و به پاهایش دست زدم، 
دیدم دارد سرد می‌شود. کف پاهایش که سرد شد، آمدم 

بالاتر… انگار می‌خواستم روح را تعقیب کنم…«

ماجرای زوج مبارز و انقلابی و گروهان مقداد

مدیرکل سابق تبلیغات اسلامی گیلان:
توانمندسازی نهضت تبلیغ در استان 
باید مورد توجه قرار گیرد



 تلاش برای تکمیل پروژه‌های 
نیمه تمام گلستان
مدیرکل امور اقتصادی و دارایی گلســتان گفت: دغدغه استان گلستان 
طرح‌ها نیمه تمام بوده و این دغدغه بیش از ســایر اســتان‌ها احســاس 

می‌شود.
روح الله صلبی در گروه خبری فجر گلستان، اظهار کرد: دغدغه استان 

گلستان، دغدغه تکمیل پروژه‌ها نیمه تمام است.
مدیرکل امور اقتصادی و دارایی گلســتان ادامه داد: ســه هزار میلیارد 
تومان منابع اعتبارات اســتان اســت و از چهار همت مصارف اســتان، 
بالــغ بــر ۳۸ درصــد در قالــب اعتبــارات هزینــه ای اســت. وی افزود: 
دغدغه اســتان گلســتان طرح‌هــا نیمه تمام بوده و ایــن دغدغه بیش 
از ســایر اســتان‌های کشــور احســاس می‌شــود. صلبی گفت: بیشترین 
مبالغــی کــه در حــوزه بودجــه بــرای گلســتان در نظــر گرفته شــده در 
حــوزه دارایی‌هــای ســرمایه‌ای اســت تــا بتــوان پروژه‌های نیمــه تمام 
اســتان را تکمیــل کرد. وی همچنین مولدســازی را بــه عنوان ظرفیت 
خــوب اســتان برای رشــد نظــام توســعه‌ای، حائــز اهمیت دانســت و 
افــزود: این بحث ســبب کاهــش هزینه‌های دولــت و افزایش رضایت 
عمومــی مــردم می‌شــود و از دارایی‌هــای منجمــد دولــت جلوگیــری 
می‌کند. مدیرکل امور اقتصادی و دارایی گلستان در خصوص سرمایه 
گذاری‌هــای کلان داخــل اســتان، گفــت: در اســتان گلســتان ســرمایه 
گذاری‌های کلان داخل اســتان به عهده مرکز خدمات ســرمایه‌گذاری 
اســتان گلستان با همکاری اســتانداری است. صلبی ادامه داد: امسال 
یک فقره صادرات به مبلغ ۴.۴ میلیون دلار در حوزه گلخانه داشتیم.

تخصیص ۳ درصد از عوارض شهرداری‌ها 
برای ایجاد فضا‌های مناسب آموزشی
مدیــرکل آمــوزش و پــرورش گلســتان تاکیــد کــرد: بــر اســاس قانون، 
شــهرداری‌ها مکلــف بــه تخصیص ســه درصــد از عــوارض دریافتی به 

آموزش و پرورش، جهت ایجاد فضا‌های مناسب آموزشی هستند.
ســید رضا نظری در جلســه شــورای آموزش و پرورش استان به ریاست 
معــاون سیاســی، امنیتــی و اجتماعی اســتاندار گفــت: در این جلســه، 
مصوبات قبلی ازجمله فراهم شدن امکان ایاب و ذهاب دانش آموزان 
مــدارس اســتثنایی از ســوی شــهرداری‌ها و تجهیــز حوزه‌هــای امتحان 
نهایی استان بررسی شد. نظری ادامه داد: بر اساس قانون، شهرداری‌ها 
مکلف هســتند که امکان ایاب و ذهاب دانش آموزان مدارس استثنایی 
را فراهم کنند که در اســتان گلســتان اجرای ایــن تکلیف قانونی، خیلی 
مطلــوب نیســت. وی بــا بیان اینکه امســال امتحــان نهایی در ســه پایه 
دهم، یازدهم و دوازدهم برگزار می‌شــود، افزود: مقرر شــد، تخصیص 
۲ میلیارد تومان اعتبار برای تجهیز حوزه‌های امتحانی از ســوی معاون 
سیاســی، امنیتی و اجتماعی استاندار، پیگیری شود. مدیرکل آموزش و 
پرورش گلستان در ادامه به مصوبات جلسه امروز نیز اشاره کرد و گفت: 
بر اســاس قانون، شهرداری‌ها مکلف به تخصیص ۳ درصد از عوارض 
دریافتی به آموزش و پرورش، جهت ایجاد فضا‌های مناســب آموزشی 
هســتند. نظری افزود: در اســتان گلســتان ایــن تکلیف قانونی از ســوی 

خیلی از شهرداری‌ها انجام می‌شود.

آغاز عملیات اجرایی تعریض و بهسازی باند 
شمالی محور بندر ترکمن به آق قلا
معاون مهندســی و ســاخت اداره کل راه و شهرســازی گلســتان گفت: 
عملیــات اجرایی توســعه، تعریض و بهســازی باند شــمالی محور بندر 

ترکمن به آق قلا آغاز شده است.
علیرضــا لیاقی گفــت: محور بندر ترکمــن به آق قلا یکــی از مهم‌ترین 
محور‌های مواصلاتی استان است که در حال حاضر عملیات تعریض و 
بهسازی باند جنوبی این محور به طول ۳۴ کیلومتر تکمیل شده است. 
او بــا بیان اینکه بهســازی این محور جزو مصوبات ســفر رئیس جمهور 
و هیات دولت به گلســتان بود، گفت: در دور دوم ســفر هیات دولت به 
گلستان بهسازی باند شمالی این محور توسط وزیر راه و شهرسازی آغاز 
شد. لیاقی ادامه داد: طول کلی این محور ۳۴ کیلومتر است و پیش بینی 
می‌شود در صورت تامین اعتبار در دولت سیزدهم به بهر برداری برسد. 
معاون مهندســی و ساخت اداره کل راه و شهرسازی گلستان همچنین 
افزود: اعتبار مورد نیاز برای تکمیل کل طرح۷۰۰ میلیارد تومان برآورد 
شــده اســت. او گفت: تا کنون ۹۵ میلیارد تومان اعتبار برای آن از محل 

اعتبارات سفر ریاست جمهور تخصیص یافته است.

کشف ۱۳ فقره سرقت در رامیان
فرمانده انتظامی رامیان از کشف ۱۳ فقره سرقت در این شهرستان خبر 

داد.
ســرهنگ ابوالفضل وزیری اظهار کرد: اجــرای طرح امنیت اجتماعی 
محلــه محــور، مبــارزه بــا ســارقان و ســوداگران مــرگ در دســتور کار 
مأموران انتظامی رامیان قرار گرفت. وی افزود: در این طرح ،۱۱ متهم 
تحــت تعقیــب، ۴ ســارق و ۲ خرده فــروش مواد مخدر دســتگیر و ۱۸ 
فقره ســرقت نیز کشف شد. فرمانده انتظامی رامیان گفت: در اجرای 
این طرح ضمن کشــف ۳ دســتگاه موتورســیکلت ســرقتی، تعداد ۱۲ 

معتاد متجاهر نیز از سطح شهر و معابر عمومی جمع آوری شدند.

بهره برداری از 19 واحد صنعتی در گلستان
رییس کمیته اصناف و صنعت گلستان گفت: در ایام دهه فجر ۱۹ واحد 
صنعتــی بــا ســرمایه‌گذاری ۴۳۴ میلیارد تومــان و اشــتغال ۲۶۶ نفر در 

هفت شهرستان استان گلستان به بهره‌برداری می‌رسد.
درویشعلی حسن زاده در نشست گروه خبری فجرگلستان اظهارکرد: 
۳۷ برنامــه بــا رویکــرد تبیینــی، بصیرتــی و تجلیــل از پیشکســوتان و 

اصناف طی دهه فجر در گلستان برگزار خواهد شد.
رئیــس کمیتــه اصناف و صنعت گلســتان افزود: در ایــام دهه فجر  ۱۹ 
واحد صنعتی با سرمایه‌گذاری ۴۳۴ میلیارد تومان و اشتغال ۲۶۶ نفر 

در هفت شهرستان استان به بهره‌برداری می‌رسد.
وی در خصــوص ۲۹ ماه فعالیت در دولت ســیزدهم عنوان کرد: طی 
این دوره  ۸۸ واحد راکد فعال شــده اســت با اشتغال زایی هزار و پنج 
نفــر و بــا اعتباری بالــغ بر دو هزار و 224 میلیارد تومــان و از این میزان 

۳۳ واحد صنعتی در ۱۰ ماه اخیر احیا شده است.

کام مینودشتی‌ها در دهه فجر با ساخت و 
افتتاح ۵۳۲ پروژه شیرین می‌شود
فرمانــدار مینودشــت باتبریــک فرارســیدن دهه فجــر از افتتــاح و آغاز 
عملیــات اجرایی ۵۳۲ پــروژه عمرانــی، خدماتی، تولیــدی و اقتصادی 
همزمــان با دهه فجر در این شهرســتان خبر داد و گفــت: برای عملیات 
اجــرای این تعداد طرح، افزون بر پنج هــزار و ۵۷۰ میلیارد ریال از منابع 
ملی، اســتانی و شهرستانی و نیز ســرمایه‌گذاری بخش خصوصی هزینه 

شده است.
فرامرز دیلم کتولی اظهار کرد: با افتتاح و آغاز عملیات اجرایی پروژه‌های 
دهــه فجر امســال مینودشــت ۵۰۳ فرصت شــغلی ایجاد می‌شــود. وی 
افزود: از مجموع طرح‌های دهه فجر مینودشت ۱۰۳ پروژه عمرانی است 
که برای عملیات اجرایی آن افزون بر سه هزار میلیارد ریال هزینه شده و 
خواهد شد. دیلم کتولی اضافه کرد: در دهه فجر امسال ۸۴ پروژه عمرانی 
بــا اعتبار تقریبی هــزار و ۷۵۳ میلیارد ریال افتتاح و عملیــات اجرایی ۱۹ 
طرح دیگر با اعتبار پیش بینی شده هزار و ۲۵۶ میلیارد ریال آغاز خواهد 
شــد. فرماندار مینودشت ادامه داد: پروژه‌های عمرانی این شهرستان در 
حوزه‌های گوناگون از جمله بهسازی و آسفالت معابر و راه‌های روستایی و 
شهری، توسعه شبکه مخابراتی، گازرسانی به سه واحد تولیدی، مسکن، 
آب و فاضــاب و بهســازی و تقویت شــبکه بــرق اســت. وی همچنین از 
افتتــاح و آغاز عملیات اجرای ۲۶۹ طرح اقتصادی و اشــتغالزا با اعتبار و 
سرمایه‌گذاری ۲ هزار و ۵۶۱ هزار ریالی دولت و بخش خصوصی در دهه 
فجر امســال خبــر داد و بیان کرد: این طرح‌ها در مجمــوع برای ۵۰۳ نفر 

فرصت شغلی ایجاد کرده است.
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اخبار

مدیر حفظ نباتات سازمان جهادکشاورزی گلستان از گندمکاران خواست کنترل علف هرز در مزارع را سریع‌تر انجام دهند.
مدیر حفظ نباتات سازمان جهادکشاورزی گلستان گفت: با توجه به شرایط آب و هوایی در چند ماه اخیر، سمپاشی براساس تقویم 
ســال قبــل بــرای کنترل علف‌های هرز باعث خســارت به محصول خواهد شــد. دکتر کیانــوش حق نما افزود: براســاس پایش‌های 
صــورت گرفتــه ۲۰ درصــد از گندمکاران تاکنون اقدام لازم برای کنترل علف هرز را انجام نداده اند. حق نما گفت: کشــاورزان قبل از 
۴ برگی علف هرز، با سمپاشــی عوامل خســارت زا را کنترل کنند. او افزود: ســم مورد نیاز در استان فراهم شده است. حق نما گفت: 
کشــاورزان حتما در کار‌های عملیاتی خود تناوب ســموم، کیفیت آب از نظر ســختی، PH و تنظیم دستگاه سمپاش را رعایت کنند. 

بیشتر علف‌های هرز مزارع گندم، علف‌های هرز باریک برگ نظیر چچم و یولاف است.
توصیه به گندمکاران برای کنترل 
زودتر علف هرز

آگهی موضوع ماده 3  و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

نظــر به دســتور مــواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وســاختمانهای فاقد ســند رســمی مصــوب 1390/9/20  املاک 
متقاضیانی که در هیات موضوع  ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی آمل مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض آنان 

محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع  عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.
املاک متقاضیان واقع در بخش دو ثبت آمل- دهستان دابو••

56- اصلی )قریه  اشکار کلا سفلی(
59 فرعی آقای مســعود بهروزی در ششــدانگ یک قطعه زمین با ســاختمان احداثی با کاربری مسکونی  که هفت سیر و هشت مثقال 
مشــاع از ششــدانگ عرصه موقوفه است به مساحت 581.45 متر مربع خریداری شده بلاواســطه از سهراب محمدی و مع الواسطه 

از محمد محمدی.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی 
در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشــار در شــهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در 
صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شــده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق 
در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتــراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت بــه اداره ثبت محل تحویل دهد 
که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور 
ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیســت. بدیهی اســت برابر ماده 13 آیین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که 
قبــا اظهــار نامه ثبتی پذیرفته نشــده واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدیــد حدود مراتب را در اولین آگهی 
نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم می رســاند و نســبت به املاک در جریان ثبت و فاقد ســابقه تحدید  واحد ثبتی 

آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.
شناسه اگهی- 1644745
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/10/30
تاریخ انتشار نوبت دوم : 14/ 1402/11
حسن صالحی -  رییس اداره ثبت اسناد و املاک آمل

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی میاندرود

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصــوب 1390/9/20  و برابر رای شــماره 22002861 مــورخ 1402/09/04 هیات قریه 
چمازتپه کلاســه 219-1402 موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی میاندرود 
تصرفــات مالکانــه و بلامعارض متقاضی آقای علی النگه فرزند ابراهیم نســبت به ششــدانگ 
عرصه و اعیان یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت  439.40 متر مربع به شماره پلاک – 
فرعی از 14- اصلی واقع در چمازتپه بخش 4 خریداری مع الواســطه / بدون واسطه از عزیزه 

مهدوی مالک رسمی محرز گردیده است.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
و مــاده 13 آئین نامــه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصلــه 15 روز از طریق این روزنامه 
و محلی / کثیر الانتشــار در شــهرها منتشــر و در روســتاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه 
اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شــده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و 
در روســتاها از تاریــخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خــود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیــم دادخواســت به دادگاه عمومی محــل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و 
در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور 

سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
شناسه اگهی- 1645084
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/10/30
تاریخ انتشار نوبت دوم : 14/ 1402/11
قدیر یوسفی نیا –  رییس اداره ثبت اسناد و املاک میاندرود

اســتاندار گلســتان بابیان اینکــه خدمت به مــردم بالاترین 
افتخــار دولــت ســیزدهم اســت، گفــت: بنای ایــن دولت 
و  جهــادی  تــاش  و  کار  بــا  مــردم  مشــکلات  از  گره‌گشــایی 

شبانه‌روزی است.
علی‌محمــد زنگانه در آیین متمرکز افتتاح و آغاز عملیات 
اجرایی ۱۵۷ طرح عمرانی، اقتصادی و اشــتغالزا آزادشهر 
و دیــدار صمیمــی بــا اهالــی شــهر نــوده خانــدوز از توابــع 
ایــن شهرســتان، افــزود: رئیــس جمهــور گره‌گشــایی از کار 
مــردم در گلســتان را مــورد تاکید قراره داده و این نشــان از 
اهتمــام دولت در خدمت به مردم اســت. وی با اشــاره به 
بیان برخی مســائل و مشــکلات شــهر نوده خاندوز توســط 
نخبگان و معتمدان این شهر گفت: تمامی مسائل مطرح 
شــده از سوی مدیران دستگاه های اجرایی گلستان بررسی 
و در کوتاهتریــن زمــان رفع خواهد شــد. زنگانــه به اهتمام 
دولت برای جبران عقب ماندگی‌های زیرســاختی گلستان 
اشــاره کرد و گفت: تسریع در تعریض و بهسازی جاده بین 
المللی و ترانزیتی آزادشــهر- شــاهرود از جمله پروژه‌های 
ایــن اســتان اســت. اســتاندار گلســتان یــادآور شــد: دولت 
سیزدهم در دور اول سفر، ۲ هزار و ۳۰۰ میلیارد ریال برای 
ایــن پروژه مصوب کرد که تاکنون هــزار و ۲۰۰ میلیارد ریال 
آن تخصیــص یافته اســت. زنگانه افزود: در دور دوم ســفر 
رئیــس جمهور بــه گلســتان نیز هــزار و ۸۰۰ میلیــارد ریال 
بــرای تکمیــل طــرح تعریــض و بهســازی جــاده ترانزیتی 
آزادشــهر به شــاهرود )خوش ییلاق( مصوب شــده است. 
وی اضافــه کرد: برای رفاه حال مردم تکمیل این پروژه در 
قالب قطعات مشــخص انجام شــود و تا یک قطعه تمام 
و افتتــاح نشــود قطعه بعدی شــروع نشــود. زنگانــه ادامه 
داد: تعریض جاده خوش ییلاق برای کل اســتان گلســتان 

جهــت رونق و توســعه ترانزیت کالا به کشــورهای آســیای 
میانــه اهمیت دارد. اســتاندار گلســتان همچنین با اشــاره 
به ظرفیت های تولید گل نرگس در بخش چشــمه ســاران 
آزادشــهر بیان داشــت که این شهرســتان با محوریت شهر 
نــوده خاندوز توانایی برگزاری جشــنواره ملی گل نرگس را 
دارد. زنگانه افزود: باید با توســعه مزارع کشــت گل نرگس 
در بخــش چشــمه ســاران زمینه را بــرای شــکوفایی هرچه 

بیشتر این محصول و رونق گردشگری شهرستان آزادشهر 
فراهــم کــرد. وی بــه فعالیــت ســه هــزار هنرمنــد صنایــع 
دســتی در آزادشــهر هم اشــاره کــرد و اظهارداشــت: برای 
حمایــت از هنرمنــدان برای فروش محصول نیاز اســت تا 
بازارچــه دائمــی در محلی پرتــردد از جمله در شــهر نوده 
خاندوز ایجاد شــود. همچنین قبل از ســخنرانی استاندار 
گلســتان چنــد فقــره ســند مالکیــت اراضــی کشــاورزی و 

مســکونی کشــاورزان و اهالی شــهرک امام رضا )ع( شهر 
نــوده خاندوز بــه آنها اهدا شــد. در این مراســم فرماندار 
آزادشــهر هم گزارشی از اقدامات دولت سیزدهم در این 
شهرســتان ارائه داد و گفت: طی ۲.۵ ســال گذشته ۲ هزار 
و ۹۹۷ طــرح عمرانی و اقتصادی با اعتبار ۴۸ هزار و ۶۴۰ 
میلیارد ریال انجام شــده یا درحال اجرا اســت. سیدجواد 
طــرح   ۱۵۷ هــم  امســال  فجــر  دهــه  در  افــزود:  کریمــی 
عمرانــی، خدماتی، تولیــدی و اقتصادی با اعتبار هشــت 
هــزار و ۸۳۰ میلیــارد ریال و اشــتغالزایی ۱۵۸ نفر در این 

شهرســتان افتتاح یا عملیات اجرایی آن آغاز می شود.
و  عمرانــی  هــای  پــروژه  و  هــا  طــرح  اینکــه  بابیــان  وی 
اقتصــادی در راســتای توزیــع عادلانه خدمــات دولت در 
بخش‌هــا و مناطق مختلف شــهری و روســتایی آزادشــهر 
بــوده اســت، اضافه کــرد: طی ۲.۵ ســال فعالیــت دولت 
ســیزدهم اعتبارات خوبی به شــهر نــوده خاندوز و بخش 
چشمه‌ســاران ایــن شهرســتان بــرای اجــرای طــرح هــای 
زیرســاختی و خدماتی و اقتصادی اختصاص یافته است. 
کریمــی ادامــه داد: در مجموع طی دولت ســیزدهم ۱۹۲ 
طــرح و پــروژه عمرانــی، خدماتــی و اقتصــادی بــا اعتبار 
هــزار و ۳۵۰ میلیــارد ریال در شــهر نوده و بخش چشــمه 
ســاران آزادشــهر اجــرا شــده و یا در دســت انجام اســت. 
وی بیــان داشــت: در دولت ســیزدهم همچنیــن به ۵۶۸ 
طــرح تولیــدی و اشــتغالزایی شــهر نوده‌خانــدوز و بخش 
چشــمه ســاران مبلــغ ۳۱۰ میلیارد ریال پرداخت شــده و 
پنــج واحد طرح تولیدی نیز با اعتبار ۸۵۰ میلیارد ریال با 
اشتغالزایی ۳۲ نفر احیا شده است. شهرستان آزادشهر 
حــدود ۱۰۰ هزار نفر جمعیت دارد که ســه هــزار نفر آن در 

شهر نوده خاندوز سکونت دارند.

استاندار گلستان:

بنای دولت سیزدهم گره‌گشایی از مشکلات مردم است

رییــس گــروه بهبــود تغذیــه جامعــه معاونــت بهداشــتی 
دانشــگاه علوم پزشــکی گلســتان گفت: ۳۶.۵ درصد زنان 
میانسال )۲۹ تا ۵۹ سال( استان درگیر چاقی و ۳۷.۳ درصد 
درگیر اضافه وزن هســتند کــه این عدد در آقایــان به ترتیب 

۱۸.۵ و ۳۸.۴ درصد است.
فرهاد لشــکر بلوکی با اشاره به اجرای پویش ملی سلامت 
بــا هدف اطــاع رســانی از تغذیــه ســالم از اول بهمن ماه 
اظهــار کرد: جمعیت میانســال اســتان گلســتان )۲۹ تا ۵۹ 
ســال( ۸۷۶ هــزار و ۳۳۱ نفر اســت کــه ۵۰ درصــد را زنان 

تشکیل می‌دهند.
وی همچنیــن جمعیــت جوانان )۱۹ تا ۲۹ ســال( گلســتان 
را ۳۱۶ هــزار نفر اعلام کرد و گفــت: از این جمعیت ۱۴.۱۸ 
درصد چاق هســتند و ۲۴.۹۷ درصد هم اضافه وزن دارند 
و از میان جمعیت ۲۰۰ هزار نفری سالمندان )۵۹ سال به 
بــالا( ۲۵.۲۵ درصد در گروه چاق‌ها و ۲۰.۴۷ درصد هم در 

گروه افراد با اضافه وزن جای گرفتند.

رییس گروه بهبود تغذیه دانشــگاه علوم پزشــکی گلستان 
ادامــه داد: طبــق بررســی‌های صــورت گرفتــه ۷.۱۱ درصد 
جمعیــت دانش آمــوزی )۴۱۷ هــزار نفری( اســتان از اول 
ابتدایــی تا پایه دوازدهم هم درگیر معضل چاقی و ۱۱.۵۷ 

درصد درگیر معضل اضافه وزن هستند.
لشــکر بلوکی، بیشــترین موارد چاقی و اضافه وزن در کشور 
را مربــوط بــه مازنــدران، گیــان و تهــران دانســت و بیــان 
کرد: گلســتان در گروه دوم اســتان‌های چاق قرار دارد و در 
شهرستان‌های غرب استان مانند کردکوی، گرگان و بندرگز 
میانگین سنی مردم بالاتر و چاقی در این بخش استان نیز 

شایع‌تر است.
وی تاکیــد کــرد: مقابلــه بــا چاقــی نیازمنــد توجه به ســواد 
تغذیــه‌ای جامعــه، انتخــاب صحیح مــواد غذایی توســط 
خانوار و کنار گذاشــتن کالاهای آسیب رسان به سلامت در 
کنار ورزش اســت و این موضوع همراهی رســانه‌ها در نشر 
و اطلاع رســانی آموزه‌های صحیح تغذیه و ســبک زندگی 

را می‌طلبد و همچنین توسعه زیر ساخت‌های ورزش‌های 
همگانی و فرهنگ سازی هم ضرورت دارد.

این کارشــناس افزود: علاوه بر چاقی ســه درصدی، حدود 
پنج درصد از گروه ســنی زیر پنج سال گلستان با جمعیت 
افــزون بــر ۲۰۰ هــزار نفــر کــه اغلب ســاکن مناطق شــرقی 
اســتان هســتند به دلایل مختلف از جمله نداشــتن آگاهی 
کافــی خانواده‌ها از انتخاب درســت مــواد غذایی، دریافت 
ناکافــی مواد غذایی و کالری و کمبود ریز مغذی‌ها و ســایر 
مســایل اجتماعــی درگیــر کم وزنــی و لاغری هســتند و در 
عیــن حال این کودکان در قالب برنامه‌های حمایتی تحت 

پوشش سبدهای غذایی حمایتی قرار دارند.
وی همچنیــن بــا تاکید بــر نقش موثــر اجــرای پویش‌های 
مختلف مانند پویش ملی ســامت با هدف اطلاع رســانی 
از تغذیــه ســالم در کمــک بــه جلوگیــری از رونــد چاقــی و 
اضافــه وزن و همچنیــن کــم وزنــی و لاغــری در جامعــه، 
گفــت: این پویش توســط وزارت بهداشــت از اول بهمن تا 
هشــتم با موضوع نمک و شعار »انتخاب همه، نمک کم، 
امــا تصفیه شــده یــددار« و از هشــتم تا پانزدهــم بهمن با 
موضوع لبنیات و شعار »از کودکی تا پیری، لبنیات دوست 

سلامتی« در دستورکار قرار گرفت.

لشــکر بلوکــی افــزود: بــا توجــه بــه تبلیغــات مســموم در 
فضــای مجازی نســبت بــه اســتفاده از نمک‌هــای دریایی 
تصفیه نشــده و همچنین کاهش مصــرف لبنیات در میان 
خانواده‌هــای ایرانــی، ارتقــای ســامت جامعــه نیازمنــد 
توجــه جدی بــه انتخاب‌های بهتــر مواد غذایــی و مصرف 
نمک‌هــای یــددار تصفیه شــده و افزایش مصــرف لبنیات 
اســت و اجــرای پویش‌هــای این چنینــی با رویکــرد اطلاع 

رسانی در این مسیر راهگشا خواهد بود.

جمعیت زنان چاق در گلستان ۲ برابر مردان است

مدیرعامل سازمان همیاری 
شهرداری‌های گلستان؛

تاکنون اقدامی از سوی مدیریت 
شهری در جذب سرمایه گذار انجام 

نشده است
مدیرعامل ســازمان همیاری شــهرداری‌های گلستان گفت: 
ســازمان همیاری برای جــذب ســرمایه گــذار پروژه‌‌های تله 
کابین گــرگان و مدیریت و ســرمایه گذاری پــارک النگدره و 
هتل ناهارخوران گــرگان و پروژه‌‌های دیگر شــهردای گرگان 
اعلام آمادگی کرده اســت که تاکنون اقدام موثری از ســوی 

مدیریت شهری نشده است.
علیرضا پرهان در گروه خبری فجر گلســتان افزود: بودجه 
ســازمان از ۳۹ میلیــارد تومــان ســال ۱۴۰۱ بــه ۱۱۵ میلیارد 
تومان در ســال ۱۴۰۲ با حمایت استاندار و معاون عمرانی 
ارتقــا یافــت. زمــان شــروع مدیریــت جدیــد در آذر ۱۴۰۱ 
بودجــه ۵/۳۱ میلیاردتومــان از ۳۹ میلیــارد تومان محقق 
شــده بود که با تلاش مضاعف در ۴ ماه آخر ســال ۱۴۰۱ به 
۶۴ میلیــارد تومــان رســید و محقق شــد. وی بیــان کرد: در 
۹ مــاه اول ســال جــاری ۸۹ فقره صــدور پروانــه و ۲۶ فقره 
تمدیــد ۶۶ فقره پایانکار و ۲۵۰ مورد بازدید کارشناســی در 
خارج از حریم شــهرها و روستاها در سطح استان داشتیم. 
وی عنــوان کــرد: در پروژه گردشــگری آشــوراده ســایت ۲۲ 
هکتــاری در داخل جزیره ســازمان مشــاور ذیصلاح را بکار 
گرفــت تا کلیــه پیش نیازهــای مجوزات در محیط زیســت 
کشــور و وزارت میراث فرهنگی و شــورای اقتصــاد را اخذ و 
بــرای اجرا و ورود ســرمایه گــذاران آماده کنند و در ســایت 
پشــتیبان ۱۳۸ هکتاری، ســازمان مالک ۱۰ هکتار اســت که 
همــراه بــا ۵۰ هکتــار در نظر گرفته شــده از ســوی ســرمایه 
گذار، پروژه هتل، سایت‌های تجاری و تفریح و نمایشگاهی 
و کاربری‌های درمانی و ســاحلی اجرایی شود. وی تصریح 
کرد: سازمان همیاری به عنوان بازوی اجرایی آماده سازی 
ســایت منطقه آزاد اینچــه برون به مســوولین منطقه آزاد 

اعلام آمادگی کرده است.

مدیر مخابرات منطقه گلستان با حضور در جمع خبرنگاران 
گروه خبری فجر گلستان، از افتتاح 166 پروژه مخابراتی خبر 

داد. 
به گــزارش اداره روابط عمومی مخابرات منطقه گلســتان 
دکتــر غلامعلی شــهمرادی با حضور در جمــع خبرنگاران 
گروه خبری فجر گلســتان به تشــریح اقدامات و پروژه‌های 

آماده افتتاح در ایام الله دهه مبارک فجر پرداخت.
مدیــر مخابرات منطقه گلســتان با اشــاره به اهــم پروژه‌های 
مخابــرات از هفته دولــت تا دهه فجر همچون توســعه فیبر 
نوری و اتصال منازل و کســب و کارها به فیبر نوری همچنین 
توســعه اینترنت پرســرعت همــراه اول گفــت: 166 پــروژه با 
اعتباری بالغ بر 310 میلیارد تومان در سه ماهه گذشته آماده 
افتتاح و بهره برداری می‌باشد. وی افزود: تمامی این پروژه‌ها 
بر اساس عدالت ارتباطی انجام شده که رضایت‌مندی مردم 

اســتان را در پــی خواهد داشــت.  دکتر غلامعلی شــهمرادی 
بــا تاکید بر اینکه توســعه ارتباطــات مخابراتی در روســتاها از 
برنامه‌های اولویت‌دار مخابرات می‌باشد گفت: بیش از نیمی 
از پروژه‌هــای آمــاده افتتــاح در دهه مبارک فجر در روســتاها 
بــوده که اعتبار تخصیص یافتــه بیش از 150 میلیــارد تومان 
می‌باشــد. وی از عملیات جهادی یــک‌روزه مخابرات جهت 
بازسازی شبکه مخابراتی در شهرستان‌ها به عنوان یک اقدام 
نوآورانــه نــام برد و گفت: بــا انجام این عملیــات جهادی در 
4  شهرســتان، این برنامه همچنان ادامه داشته تا در تمامی 
شهرســتان‌ها شــبکه مخابراتی ترمیم و خرابی‌هــای موجود 
در یک روز برطرف و ارتباط با کیفیت تحویل مشــترک شــود. 
مدیر مخابرات منطقه گلســتان از تحول زیرساختی در حوزه 
ارتباطات در سال 1403 نیز خبر داد و آن را از برنامه‌های سال 

آینده دانست.

افتتاح 166 پروژه مخابراتی در ایام دهه مبارک فجر در استان گلستان 

مقام معظم رهبری ••
» دهه فجر،‌ ســرآغاز طلوع اســام،‌ خاستگاه ارزش‌های 
اســامی، مقطــع رهایی ملــت ایــران و بخشــی از تاریخ 
ماســت که گذشته را از آینده جدا ســاخته است. در دهه 
فجــر اســام تولــدی دوبــاره یافت و ایــن دهــه در تاریخ 

ایران نقطه‌ای تعیین کننده و بی‌مانند بشمار میرود.« 
ایــن انقــاب ثمــره مجاهدت‌هــا و پایمردی‌هــای غیــور 
مردانــی اســت کــه بــرای رســیدن بــه آرمان‌هــای خود، 

مردانــه در برابــر اســتکبار جهانــی ایســتادند و حکومت 
دست نشــانده آن را از سرزمین مقدس ایران اسلامی با 
هدایت‌هــای داهیانــه حضرت امام خمینــی )ره( بیرون 

راندند.
ایام الله دهه فجر، تجلی حماسه ماندگار و الهام بخشی 
اســت کــه صفحــه‎ای زرین در تاریــخ حیات ملــت ایران 

گشود.
اینجانــب ضمن تجدیــد میثاق بــا آرمان‌هــای انقللاب 

اســامی، فرا رســیدن چهــل و پنجمین ســالگرد پیروزی 
انقلاب اســامی ایران تبریک و تهنیت عرض می‌نمایم 
و پیروزی نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران را تحت 
زعامت مقام معظم رهبری حضرت آیت الله خامنه‌ای 
) مدظله العالی ( از درگاه خداوند متعال مسئلت دارم.

غلامعلی شهمرادی
مدیر مخابرات منطقه گلستان

والفجر و لیال عشر”
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رییس سازمان چای عنوان کرد؛
پرداخت ۸۰ درصدی مطالبات چایکاران

رییــس ســازمان چــای، پرداختی بــه چایــکاران را معــادل ۸۰.۵ درصد 
کل مطالبات دانســت و افــزود: دولت بالغ بر ۹۲ درصد ســهم خود را به 

چایکاران پرداخت کرده است.
حبیب جهانســاز با اشــاره به خرید ۱۴۹ هزار تنی برگ سبز از چایکاران 
گیــان و مازنــدران، اظهار کــرد: ارزش این میزان برگ ســبز خریداری 

شده از چایکاران بالغ بر ۱۸۶۰ میلیارد تومان بوده است.
وی پرداختــی به چایــکاران را بالغ بر ۱۵۰۵ میلیارد تومان دانســت که 
معــادل ۸۰.۵ درصــد کل مطالبات اســت و افــزود: دولت بالــغ بر ۹۲ 

درصد سهم خود را به چایکاران پرداخت کرده است.
رئیس سازمان چای کشور، با بیان اینکه نیمی از کارخانجات چایسازی 
نیز موفق به پرداخت ۱۰۰ درصد مطالبات چایکاران شده اند، تصریح 
کرد: ۳۰ تا ۳۵ درصد کارخانجات نیز تاکنون ۷۰ تا ۹۰ درصد مطالبات 

را پرداخت کرده اند.
جهانساز، با اشــاره به اهتمام دولت در پرداخت باقی مانده مطالبات 
چایــکاران، خاطرنشــان کــرد: اعتبــار لازم جهــت پرداخــت مطالبــات 
تخصیص داده شده و به زودی پرداخت ها را به صورت هفته به هفته 
انجــام می دهیم و تا پایان ماه جاری بخش عمده مطالبات را تســویه 

می کنیم.
وی همچنین از آغاز زودهنگام پرداخت تســهیلات سرمایه در گردش 
بــرای چایکاران جهــت اصلاح، احیــا و بهزراعی خبــر داد و تاکید کرد: 
پرداخــت تســهیلات بــه ازای هــر هکتــار از چهــار میلیون تومــان به ۶ 
میلیون تومــان افزایش یافته و تاکنون ۶۲ میلیــارد تومان به چایکاران 

پرداخت شده است.
رئیس ســازمان چای گیــان با بیان اینکه میزان واردات چای در ســال 
جاری نســبت به مدت مشــابه ســال گذشته بسیار کاهشــی بوده است، 
اضافه کرد: در مدت مشــابه ســال گذشــته ۷۶ هزار تــن واردات انجام 
شده بود که در سال جاری تا این لحظه به ۳۰ هزار تن رسیده و فرصت 

خوبی برای مدیریت بازار عرضه چای داخلی در سال آینده است.

۱۱ هزار میلیارد ریال از محل ارزش افزوده 
صرف عمران و آبادانی گیلان شد

مدیــرکل امــور مالیاتــی گیــان اعــام کــرد: از ابتــدای امســال از محل 
عــوارض مالیات بر ارزش افزوده بیش از ۱۱ هزار میلیارد ریال به حســاب 

شهرداری‌ها، دهیاری‌ها و فرمانداری‌های استان واریز شده‌ است.
رضــا برهــان نیا اظهــار کرد: طی ماههــای خرداد و تیر امســال بیش از 
۲۴۲ هزار اظهارنامه از ســوی صاحبان مشــاغل، نزدیک به ۹ هزار ۴۰۰ 
اظهارنامه از ســوی اشخاص حقوقی، ۲۳ هزار اظهارنامه اجاره املاک 

در استان گیلان برای عملکرد سال ۱۴۰۱ ارائه شده است.
وی آمــاری در خصــوص اظهارنامه‌های اشــخاص حقیقــی ارائه کرد و 
گفت: تعداد اظهارنامه‌های اشــخاص حقیقی در ســال ۱۴۰۱ نسبت به 
۱۴۰۰ بیــش از ۱۴ درصــد و در ســال ۱۴۰۰ نســبت بــه ۱۳۹۹، ۵۰ درصد 

افزایش داشته است.
مدیــرکل امــور مالیاتی اســتان گیلان یــادآوری کرد: تعــداد اظهارنامه 
اجــاره امــاک نیــز بــرای ســال‌های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ به ترتیــب هفت و ۱۳ 
درصد نســبت به ســال‌های ماقبل افزایش یافت که حاکی از شناسایی 

مودیان جدید است.
وی اظهــار کــرد: عملکرد ســالهای ۹۹، ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ بــه ترتیب ۵۳، ۶۶ 
و ۷۱ درصد صاحبان مشــاغل از تســهیلات تبصره ماده ۱۰۰ استفاده و 

مالیات خود را با رقم پیشنهادی سازمان امور مالیاتی قطعی کردند.
برهــان نیا اضافــه کرد: بیش از ۵۰ درصد اصناف و صاحبان مشــاغل، 
مالیات آنها صفر شده و حدود ۹۰ درصد از مالیات این بخش زیر ۲۰۰ 
میلیون ریال محاســبه شده اســت؛ به طور میانگین اصناف نزدیک ۶۰ 

میلیون ریال مالیات پرداخت می‌کنند.

دولت سیزدهم ۹۶ پروژه به دانش‌آموزان 
گیلان هدیه داد

مدیــرکل نوســازی، توســعه و تجهیز مدارس گیــان از افتتــاح ۹۶ پروژه 
آموزشــی و پرورشی در دولت سیزدهم در این استان خبر داد و بیان کرد: 
۲۰ پروژه آموزشی و پرورشــی با ۵۹ کلاس درس به مناسبت دهه مبارک 

فجر آماده بهره برداری است.
علی دقیق اظهار کرد: پروژه‌های آموزشــی و پرورشــی دولت سیزدهم 
بــا ۴۳۶ کلاس درس و با زیربنای بیش از ۵۷ هزار مترمربع در مناطق 

مختلف استان گیلان به بهره‌برداری رسیده‌است.
وی اظهــار کــرد: بــه مناســبت دهه مبــارک فجــر ۲۰ پروژه آموزشــی و 
پرورشی با ۵۹ کلاس درس و با زیربنا ۶ هزار و ۴۱۳ مترمربع با بیش از 

هزار و ۴۰۰ میلیارد ریال آماده بهره برداری است.
دقیق با تشــریح برنامه استانداردســازی گرمایشــی مــدارس گیلان در 
دولت ســیزدهم اضافه کرد: طی ۲ ســال اخیر، یــک هزار و ۴۸۱ کلاس 
درس در ۱۸۸ مدرســه بــا بیــش از ۱۵۵ هــزار مترمربــع زیربنــا در ایــن 

استان استانداردسازی گرمایشی شده‌است.
مدیــرکل نوســازی، توســعه و تجهیــز مــدارس گیــان بــا بیــان اینکــه 
۱۶۳ هــزار مترمربــع از محوطــه مدارس در دولت ســیزدهم آســفالت 
شده‌اســت، خاطر نشــان کــرد: در زمــان حاضــر، ۲۲ پروژه آموزشــی و 
پرورشــی با ۱۲۶ کلاس درس و با ۲۱ هزار مترمربع زیربنا در این اســتان 

در دست ساخت است.
اســتان گیلان دارای افزون بر ۳۷۰ هزار دانش آموز اســت که در حدود 

چهار هزار واحد آموزشی تحصیل می‌کنند.

اجرای ۳۵ پروژه ایمنی راه و حریم در گیلان
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای گیلان از اجرای ۳۵ پروژه ایمنی 

راه و حریم در استان طی ۱۰ ماه گذشته خبر داد.
غلامعلــی نیک‌فهــم با اشــاره به اجــرای ۳۵ پــروژه ایمنــی و حریم با 
اعتبــاری بالــغ بــر ۹۵۶۳۵۰ میلیون ریال در ســال جاری گفــت: از این 
تعــداد ۱۸ پــروژه با اعتبار ۵۹۸۴۵۰ میلیون ریال در حال اجرا بوده و ۶ 

پروژه نیز به مبلغ ۱۶۳۴۰۰ میلیون ریال به اتمام رسیده است.
مدیــرکل راهــداری و حمــل و نقل جــاده‌ای گیلان بــا ارائه گزارشــی از 
عملکرد این اداره طی ده ماه گذشــته افزود: ۱۱ پروژه سیستم روشنایی 
به مبلغ ۱۸۴۵۰۰ میلیون ریال و یک پروژه به مبلغ ۱۰۰۰۰ میلیون ریال 
مربوط به اصلاح سیســتم روشــنایی رشت- امام‌زاده هاشم در مرحله 

انعقاد قرارداد است.
ایــن مقــام مســئول در ادامه گفــت: یکــی از اقدامات مســتمر در حوزه 
راهــداری که بــه منظور ارتقای ایمنی و کاهش حوادث انجام می‌شــود 
تعمیر، تهیه و نصب علائم اخطاری انتظامی و مســیر نما‌ها اســت که 
در ده‌ماهــه ســال‌جاری ۶۷۰ عــدد از این دســت علائــم، تهیه و نصب 

شده است.
 نیک‌فهــم، در ۱۰ماهــه ســال جــاری، ۸۹۰ کیلومتــر خــط کشــی ســرد 
 ۲۰۰ شــیروانی،  شــیب  ایمن‌ســازی  کیلومتــر   ۶۰ اســتحفاظی،  حــوزه 
کیلومتر تعمیر و نگهداری سیســتم روشنایی معابر، ۱۱ کیلومتر نصب 
نیوجرســی، ۲۴ کیلومتر تعمیر و نصــب گاردریل و ۱۵۰ کیلومتر اجرای 

شیار لرزاننده انجام گرفته است.
مدیــرکل راهــداری و حمل و نقل جاده‌ای اســتان گیلان، ایمن ســازی 
۱۶۵ عــدد ســر گاردریل‌هــا، نگهــداری ۲۲۰۰ دســتگاه چــراغ چشــمک 
زن، اجــرای ۶ سیســتم روشــنایی نقطــه‌ای، اجرای ۵۵۰۰ متر سیســتم 
روشــنایی طولی، رفع ۲۸۳ مورد تجاوز حریم شامل مستحدثات، دکه 
آلاچیــق و تابلو‌های بــزرگ، جمع‌آوری ۱۶۳۵ بنــر و تابلوی تبلیغاتی، 
ثبــت و صــدور ۹۸۵ مجــوز حریــم و ۳۸۳ مــورد صدور مجــوز حفاری 
دســتگاه‌های خدمت‌رســان را از دیگر اقدامات انجام شــده توسط این 

اداره در ده‌ماه گذشته عنوان کرد.

اســتاندار گیلان گفت: برای نخســتین بار در طول ۴۵ ســال گذشــته، همزمان با دهه فجر امســال ۱۸ همت پروژه اقتصادی و عمرانی را در 
استان افتتاح خواهیم کرد که تا پایان سال و با حضور رئیس جمهور، به ۲۲ همت خواهد رسید.

اســدالله عباســی در آیین تکریم و معارفه مدیرکل تبلیغات اســامی استان گیلان، این خطه را خاســتگاه آل بویه دانست و اظهار کرد: 
گیلان از نظر فرهنگ دینی و اسلامی جایگاه ویژه ای دارد. وی با اشاره به گردشگرپذیری گیلان، خاطرنشان کرد: دستگاه‌های فرهنگی 
گیلان فقط متولی امور فرهنگی و تبلیغی جمعیت دو و نیم میلیون نفری استان نیستند، بلکه به عنوان مقصد گردشگری با جمعیت 
دو برابری در ایام تعطیل مواجه هستیم و لذا باید مسائل فرهنگی را شناسایی و مدیریت کنیم. استاندار گیلان با بیان اینکه در آستانه 
برگزاری انتخابات هستیم، گفت: باید از ظرفیت جهاد تبیین برای بیان دستاوردهای انقلاب استفاده کنیم، زیرا امانتدار شهدا هستیم 
و باید این پرچم را در اختیار آیندگان قرار دهیم؛ البته دشــمن نســل جوان و نوجوان را نشــانه‌گیری کرده و به دنبال دلسرد کردن مردم 
اســت. عباســی خواستار مشارکت حداکثری مردم در انتخابات ۱۱ اسفند شــد و گفت: مجلس اهمیت بالایی دارد و اگر مجلس ما قوی 

باشد، در کنار دولت قوی و قدرتمند و تحت هدایت ولایت فقیه، اقتدار نظام اسلامی را در جهان نشان می‌دهیم.

استاندار گیلان عنوان کرد؛
بهره برداری از ۲۲ همت پروژه 
اقتصادی و عمرانی تا پایان سال

مدیرکل بنیاد مســکن گیلان گفت: ۸۳ پروژه اجرای طرح 
هادی روستایی با اعتباری بالغ بر ۱۳۲ میلیارد تومان در ۱۷ 

شهرستان همزمان با دهه فجر به مرحله افتتاح می رسد.
حامد دائمی با بیان اینکه بنیاد مســکن انقلاب اســامی 
اســتان گیــان در ایــام الله دهه فجر ســال جــاری بالغ بر 
۱۹۲۷ میلیــارد تومان پروژه عمرانی را به مرحله افتتاح و 
بهره برداری رســانده است، اظهار کرد: ۸۳ پروژه اجرای 
طــرح هادی روســتایی بــا اعتباری بالــغ بــر ۱۳۲ میلیارد 

تومان در ۱۷ شهرستان به مرحله افتتاح می‌رسد.
وی از اجــرای ۱۰۸ پــروژه بازنگــری و هشــت پــروژه تهیه 
طــرح هــادی طی یک ســال گذشــته بــا اعتبــاری بالغ بر 
۱۵.۵ میلیــارد تومــان خبــر داد و اضافه کرد: در راســتای 
تثبیــت مالکیــت روســتایی و شــهرهای زیر ۲۵ هــزار نفر 
جمعیــت نیــز طــی یک ســال گذشــته ۶۲۹۷ برگ ســند 
مالکیــت روســتایی و ۱۳۷۷ برگ ســند مالکیت شــهری 
صادر شــده اســت. مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
گیلان با بیان اینکه در راســتای ماده ۴ قانون ســاماندهی 
و حمایت از تولید و عرضه مســکن، ۶۷۴ هکتار از اراضی 
ملــی داخــل طرح‌هــای هادی طی یک ســال گذشــته در 
اختیــار بنیاد مســکن اســتان قــرار گرفته اســت، گفت: به 
زودی فرایند انتقال سند به روستاییان انجام خواهد شد. 
دائمــی با اشــاره به اجرای طرح نهضت ملی مســکن در 
روستاهای گیلان، ادامه داد: تاکنون ۴۱۵۲ واحد مسکونی 
را بــا اعتبــاری بالــغ بــر ۱۷۸۰ میلیــارد تومان بــه مرحله 
بهره‌برداری رســاندیم؛ همچنین بنیاد مســکن به عنوان 
قائــم مقــام اداره کل راه و شهرســازی در شــهرهای زیــر 
۵۰ هــزار نفر جمعیت، ۱۷۱۷ واحد مســکونی را در قالب 
۱۴ پروژه در هفت شــهر در دســت احــداث دارد که ۱۴۴۷ 
واحد بنیاد ســاخت و ۲۷۰ واحد به صورت گروه ســاخت 
اســت. وی با بیان اینکه روند طرح نهضت ملی مســکن 

در سال‌های ۱۴۰۳-۱۴۰۲ تغییر کرده است، افزود: تامین 
زمین در روستاهای داخل حریم شهری و خارج از حریم 
شــهری با هدف مهاجرت معکوس از شــهر به روســتا در 
دســتور کار قرار دارد که بنیاد مســکن گیلان در این راســتا 

مکلف به تامین زمین برای ۱۰ هزار واحد است.
مدیــرکل بنیــاد مســکن انقلاب اســامی گیــان واگذاری 
زمیــن در ایــن مرحلــه از طــرح نهضــت ملی مســکن را 
۹۹ ســاله و رایــگان دانســت و تصریــح کرد: تاکنــون ۴۰۲ 
هکتــار زمیــن را شناســایی کردیــم کــه ۱۴۵ هکتــار آن در 
شــورای مســکن اســتان تصویب شــده و پــس از تصویب 

در شــورای برنامه‌ریزی و توســعه اســتان، آماده واگذاری 
بــه متقاضیــان فاقد زمین که در ســامانه »تــم« ثبت نام 

کردند، خواهد بود.
وی بــا بیــان اینکــه واگــذاری زمین بــه متقاضیــان طرح 
نهضــت ملــی مســکن یکــی از موضوعــات ســفر رئیــس 
جمهور به گیلان خواهد بود، عنوان کرد: به زودی فرایند 

آماده‌سازی و واگذاری ۴۵ هکتار زمین انجام می شود.
دائمی ۱۲۵ هکتار از اراضی شناســایی شــده در روســتاها 
را عرصــه ملــی و ۲۷۷ هکتار را توافق با مالک دانســت و 
متذکر شــد: سهمیه گیلان در مسکن محرومین نیز ۶۱۲۴ 

واحد بوده که از این تعداد، ۵۸۶۰ متقاضی به بانک‌های 
عامــل معرفــی و در مراحــل مختلف ســاخت هســتند و 
تاکنون ۳۳۰۰ واحد به مرحله بهره برداری رسیده است. 
مدیرکل بنیاد مســکن انقلاب اســامی گیلان با اشاره به 
آغاز مقاوم ســازی خانه‌های روســتایی از سال ۸۴، تاکید 
کــرد: در ســال ۸۴ فقط چهار درصد واحدهای مســکونی 
در روســتاهای گیــان مقــاوم بــود و اکنون بــه ۵۹ درصد 
رســیده اســت. وی همچنین از افزایش تسهیلات مسکن 
روســتایی از ۲۰۰ میلیــون تومــان به ۳۵۰ میلیــون تومان 
خبــر داد و خاطرنشــان کرد: تســهیلات جدید به اســتان 

ابلاغ شده و در حال توزیع شهرستانی و بانکی هستیم.
دائمــی ســهمیه اســتان گیــان در پرداخــت تســهیلات 
مسکن روستایی سال گذشته را ۷۰۰۰ مورد دانست که در 
سال جاری به ۱۱ هزار مورد افزایش یافته است و تصریح 
کرد: از ۱۱ هزار مورد سهمیه، تسهیلات بانکی برای ۹۴۰۰ 
واحــد ابلاغ شــده اســت. وی همچنین بــه فعالیت دفتر 
مشــارکت هــای مردمــی حســاب ۱۰۰ اشــاره و تاکید کرد: 
طی یک سال گذشته از محل کمک های بلاعوض، برای 
۶۳ خانــوار جهت ســاخت، تعمیــر و تکمیــل واحدهای 
نیمه تمام شهری و روستایی و رهن و اجاره مسکن، یک 
میلیــارد و ۷۷۵ میلیــون تومان پرداخت و ســه میلیارد و 
۵۳۰ میلیون تومان توسط افراد خیر و نیکوکار به حساب 

۱۰۰ جهت کمک به تامین مسکن محرومین واریز شد.
مدیــرکل بنیاد مســکن انقلاب اســامی گیــان در پایان، 
پــروژه هــای دهــه فجــر ســال جــاری را شــامل ۴۴۵ هزار 
مترمربــع آســفالت، ۱۵۸۷ مترمکعب زیرســازی، ۲۰۰۰ 
متر طول جوی و جدول، ۱۰۰۰ مترمربع سنگفرش، ۸۵۰ 
متــر طول دیواره حائل ســنگی و ۲۴۳۶ مترمکعب شــن 
ریزی و تعریض معابر روستایی دانست و بیان کرد: ۲۰۴ 

واحد مسکونی نیز به بهره‌برداری خواهد رسید.

مدیرکل بنیاد مسکن گیلان خبر داد؛

بهره برداری از ۸۳ پروژه طرح هادی روستایی استان در دهه فجر

مدیــرکل اوقــاف و امــور خیریه گیــان از برگزاری مراســم 
گرامیداشت دهه فجر با عنوان جشن امید و اقتدار در ۴۰۲ 

بقعه متبرکه گیلان خبر داد.
و  اوقــاف  مدیــرکل  تدینــی  اســماعیل  الاســام  حجــت 
امــور خیریه گیــان در جمع خبرنــگاران با گرامیداشــت 
فرارســیدن دهــه فجر، انقــاب اســامی را آرمان شــهدا 
و صالحــان دانســت و اظهــار کــرد: اداره کل اوقاف و امور 
خیریه اســتان گیلان با همکاری هیئت امنای امامزادگان 
و مراکــز افــق بقــاع متبرکــه شــاخص اســتان برنامه‌های 
متعــددی برای تکریم چهل و پنجمین ســالگرد پیروزی 
انقــاب و دهــه فجر تدارک دیــده انــد.  وی از از برگزاری 
ویــژه برنامه‌های گرامیداشــت دهه فجر با عنوان جشــن 
امید و اقتدار از روز پنجشــنبه ۱۲ بهمــن خبر داد و افزود: 
ایــن برنامه‌ها بــا غبارروبی بقــاع متبرکه و عطر افشــانی 
مــزار دو هزار و ۲۹۶ شــهید آرمیــده در ۲۵۵ بقعه گیلان 
آغــاز می‌شــود.  بــه گفتــه مدیــرکل اوقــاف و امــور خیریه 
گیــان، چراغانــی، آذین‌بندی و تبلیغــات محیطی بقاع 
متبرکــه در ایــام الله دهه فجر و پخش آواهــای ماندگار و 

خاطره‌انگیــز در ایام پیروزی انقلاب از جمله برنامه‌های 
بقــاع متبرکــه در جشــن پیروزی ســالگرد انقلاب اســت.  
تدینی با اشــاره به اجرای طرح قرار دوازدهم از ســه سال 
گذشــته در روز دوازدهــم هر مــاه با هدف ارائــه خدمات 
اجتماعی و کمک معیشــتی به افراد کم بضاعت مجاور 
آســتان امام زادگان بیــان کرد: قــرار دوازدهم بهمن ماه 
جــاری نیز بــه صــورت سراســری در همــه شهرســتان‌ها 
وبــه صورت محوری در آســتان ســید محمــد آخوندمزار 
آســتانه اشرفیه برگزار می‌شود. به گفته وی، در طرح قرار 
دوازدهــم بهمــن ۱۴۰۲.۹۸۲ بســته معیشــتی بــه ارزش 
۸۵۶ میلیــون تومان به همراه ۱۵۵ میلیون تومان کمک 
هزینــه خرید جهیزیه بیــن جامعه هدف این طرح توزیع 
می‌شود.  مدیرکل اوقاف و امور خیریه گیلان با بیان اینکه 
برای دهه فجر امســال مانور ســامت و ویزیت رایگان در 
۱۹بقعــه متبرکه گیــان تدارک دیده شــده، گفت: خیمه 
معرفــت با عنــوان خیمه انقــاب در ۱۳ بقعه شــاخص 
گیــان راه انــدازی می‌شــود و بــا ارائــه خدمــات متنــوع 

فرهنگی و مذهبی از زائران پذیران خواهد شد.

فرمانــدار شهرســتان بنــدر انزلــی با بیــان اینکــه طی دهه 
فجر گذشــته تا ســال جاری مبلغ کل پروژه‌های شهرستان 
بندرانزلی ۲ هزار و ۱۳۷ میلیارد تومان بود، گفت: از ســال 
گذشــته تاکنون ۳۹۴ اشــتغال دائم و ۷۹۲ اشتغال موقت 

در شهرستان ایجاد شده است.
محمــد پورخوش ســعادت در اولیــن روز از دهه مبارک 
فجــر در دیــدار اعضــای شــورای اداری و شــورای تامین 
شهرســتان بــا امــام جمعــه بندرانزلی اظهار کــرد: طی 
دهــه فجــر گذشــته تا ســال جــاری مبلغ کل پــروژه های 
بــود.  تومــان  میلیــارد   ۲۱۳۷ بندرانزلــی  شهرســتان 
وی افــزود: مبلــغ پروژه‌هــای افتتاح شــده حــدود ۵۰۳ 
میلیــارد تومان در حوزه های مختلف بوده و کلنگ زنی 
پروژه های امســال حــدود ۱۶۳۵ میلیارد تومان اســت. 
پورخــوش ســعادت با اشــاره به میــزان اشــتغال ایجاد 
شــده در ایــن مــدت گفت: از ســال گذشــته تاکنون ۳۹۴ 
اشتغال دائم و ۷۹۲ اشتغال موقت در شهرستان ایجاد 
شده است. فرماندار شهرســتان بندرانزلی در خصوص 
دســتگاه‌هایی کــه دارای ایــن پــروژه هــا هســتند، تاکیــد 

کــرد: محیــط زیســت، هواشناســی، بنــادر و دریانوردی، 
راهداری، شــهرداری، بخشداری و چند دهیاری، میراث 
فرهنگــی، اداره ورزش و جوانان، صمت، کمیته امداد و 
بنیاد مســکن از جمله این دســتگاه‌ها هستند. پورخوش 
ســعادت گفــت: بزرگتریــن معضل شهرســتان در حال 
حاضــر مشــکلات تــالاب بین‌المللی انزلی اســت که در 
مجموعــه عوامل دولت در دســتگاه‌های مختلف پیگیر 
این هســتیم تــا بتوانیم تالاب را به ســرانجام مشــخص 
ایــن  در  مختلــف  دســتگاه‌های  امیدواریــم  و  برســانیم 
زمینــه همراهــی کننــد زیرا بــا همراهی همــه جانبه می 
توانیم به مشــکلات فائق آییم.وی در ادامه با اشــاره به 
اینکــه مردم باید تلاش مســئولان را ببینند و درک کنند 
که مســئولان غمخوار بوده و در حال کار کردن هســتند، 
افــزود: به دلیل برخی کم‌توجهی‌ها، ســرمایه اجتماعی 
کــم شــده و بــا توجــه بــه اینکــه دولت رئیســی با شــعار 
مبارزه با فقر، فســاد و تبعیض وارد عرصه شــد و مردم 
بــه آن رای دادند و این رای باید در کوچک‌ترین ســلول 

حاکمیتی که شهرســتان است، عملیاتی شود.

نگاهی به پیشــرفت‌های گیــان در حوزه پزشــکی پیش از 
انقــاب با گیــان امــروز حاکی از آن اســت کــه در انقلاب 
اســامی خدمات بســیار چشــم‌گیری در حوزه ســامت و 

درمان ارائه شده است.
انقلاب اسلامی سرآغاز تحولات بزرگ و بنیادی در کشور، 
منطقــه و حتی جهان بود به‌طــوری که حتی الگویی برای 
انقلاب‌های دیگر دنیا شد، هر چه از زمان پیروزی انقلاب 
اســامی فاصله می‌گیریم پرداختن به آثار و برکات آن از 
اهمیت بیش‌تری برخوردار می‌شــود. در چنین شرایطی 
تبییــن دســتاوردهای انقــاب و جمهــوری اســامی یــک 
امر ضروری و واجب اســت و نیاز اســت تا خدماتی که در 
حوزه‌های مختلف به مردم می‌شــود برای همگان تبیین 
شــود. در گیــان نیز برکت انقلاب اســامی کــم نبوده و با 

وجــود تحریم‌هــا، پیشــرفت‌های جمهــوری اســامی در 
تمــام زمینه‌هــا قابــل توجه بــود که یکــی از ایــن زمینه‌ها 

حوزه بهداشت و درمان در سراسر کشور و گیلان است.

وجــود تنهــا ۲۱ بیمارســتان و زایشــگاه در گیــان در ••
دوران رژیم پهلوی 

در ســال ۱۳۵۵ کــه عــده‌ای همچنــان آن دوران را دوران 
 ۲۱ گیــان  در  می‌داننــد،  کشــور  در  پیشــرفت  و  تحــول 
بیمارســتان و زایشــگاه وجود داشت که شــامل یک‌هزار و 
۶۶۱ تخت بیمارســتانی بوده و ســهم طوالش شــامل سه 
شهرســتان تالش، ماســال، رضوانشهر و آســتارا تنها یک 
بیمارســتان ۵۰ تختخوابــی بــود. صومعه‌ســرا در پیش از 
انقلاب بیمارســتانی نداشــت و چه بیمارانی که به‌ خاطر 

نبــود بیمارســتان در گیلان جان خود را از دســت دادند و 
فومن تنها ۲ بیمارســتان با مجموع ۶۵ تخت داشــت. بر 
اســاس اطلاعات و اســناد تاریخی، در دوران رژیم پهلوی 
 ۱۱۱ و  آزمایشــگاه  هشــت  درمانــگاه،   ۱۱۹ کل  در  گیــان 

داروخانه داشت.

ارتقای نظام پزشــکی گیلان بعــد از پیروزی انقلاب ••
اسلامی 

امــا بــا پیــروزی شــکوهمند انقــاب اســامی و در طــول 
۴۵ ســال خدمــات در دوران انقــاب اســامی، اکنــون در 
گیــان ۲ هــزار و ۸۶۶ تخت دانشــگاهی، یک‌هــزار و ۲۶۰ 
تخت غیردانشــگاهی و یک‌هزار و ۲۸۲ تخت بیمارستان 
خصوصی وجود دارد. به عنوان نمونه اکنون صومعه‌سرا 

کــه در دوران طاغــوت هیــچ بیمارســتانی در آن وجــود 
تخــت   ۱۰۴ آســتارا  بیمارســتانی،  تخــت   ۱۵۱ نداشــت 
بیمارســتانی، تالش ۱۸۰ تخت بیمارســتانی، رضوانشهر 
۲۴ تخــت بیمارســتانی و ماســال ۳۲ تخت بیمارســتانی 
دارد و ایــن یعنــی تمرکز تخت‌هــای بیمارســتانی دولتی 
از مرکز اســتان، خــارج و به مناطق محروم‌تر هم رســیده 
اســت. همچنین گیــان اکنون ۱۹۷ مرکــز خدمات جامع 
ســامت دارد کــه علاوه بــر این مراکز،  تعــداد ۱۴۶ پایگاه 
ســامت، ۹۶۱ خانــه بهداشــت، ۱۷ مرکــز بهداشــت و ۱۱ 
مرکز آموزش بهورزی فعــال دارد. هنوز یادمان نرفته که 
در دوران رژیم پهلوی روستاهای گیلان فاقد پزشک بوده 
و پزشــکان مشغول به طبابت در شهر هم اغلب خارجی 

و هندی بودند.

فعالیت ۵ هزار پزشک در گیلان ••
دانشــگاه علوم پزشکی گیلان در سال ۱۳۶۳ تأسیس شد 
که هم اکنون با هشــت دانشکده، ۴۸۴ عضو هیئت‌علمی 

و پنج هزار و ۷۶۸ دانشجو، فعالیت می‌کند.
نکته جالب‌تر اینکه در سال ۵۷، کل پزشکانی که در کشور 
خدمــت می‌کردنــد، ۱۴ هــزار و ۷۰۰ نفــر بودند کــه از این 
آمار، ۶ هزار نفر پزشــکان خارجی بودند و نیمی از بخش 
بهداشــت، ســامت و درمان ما در حوزه پزشک عمومی 
یا متخصص، وابســته به پزشــکان خارجی بــود اما اکنون 

تنها در گیلان پنج هزار و ۲۹۹ پزشک فعالیت می‌کنند.
پیش از انقلاب اسلامی، گیلان ۳۴۴ پزشک داشت که ۸۸ 
نفر آن‌ها متخصص بودند، همچنین ۴۸ دندانپزشک در 
این استان مشغول به فعالیت بودند ولی تعداد زیادی از 
پزشــکان در گیلان از کشورهای هند، پاکستان و بنگلادش 
بودند. بر اســاس آمار ســازمان نظام پزشــکی، گیلان هم 
اکنون دارای پنج هزار و ۲۰۴ پزشک عمومی و متخصص 

است که تنها هشت نفر از این پزشکان خارجی هستند.
همچنین تا سال ۱۴۰۰، از مجموع پزشکان استان، تعداد 
۷۵۶ نفــر متخصص، ۹۶ نفر فوق تخصــص بودند و ۸۶ 
نفر دکتری تخصصی بودند که هم اکنون این آمار  بیشتر 
از این تعداد اســت. آمار پزشــکان به جز آمار پرســتاران، 
تغذیــه،  و  ســنجی  بینایــی  متخصصــان  داروســازها، 
متخصصان علوم آزمایشــگاهی و غیره است که بسیاری 
از ایــن مــوارد تقریبــاً پیــش از انقــاب اســامی در گیلان 
وجود نداشــت اما در بســیاری از کشــورها مثل پاکســتان، 

هند و بنگلادش به فراوانی وجود داشت.

انقلابی که درخت سلامت گیلان را بارور کرد

مدیرکل اوقاف و امور خیریه گیلان خبر داد؛
 جشن امید و اقتدار دهه فجر

 در ۴۰۲ بقعه متبرکه 

طی یکسال اخیر؛
 ۱۱۸۴ شغل دائم و موقت 

در بندرانزلی ایجاد شد
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 سومین جلسه ستاد ساماندهی
 امور جوانان در املش برگزار شد
سومین جلسه ستاد ساماندهی امور جوانان در فرمانداری املش برگزار 

شد.
سومین جلسه ستاد ساماندهی امور جوانان این شهرستان به ریاست 
مختــار رضایی فرمانــدار و با حضور ناصر شــهدی رئیس اداره ورزش 
واعضای ســتاد ســاماندهی امور‌جوانان با محوریت اشــتغال در محل 
سالن اجتماعات فرمانداری شد. در این نشست شهدی ریاست اداره 
ورزش و دبیــر ســتاد ســاماندهی ضمن تبریک مناســبت ‌فرارســیدن 
دهــه مبارک فجــر و خوش ، در اهمیت موضوع اشــتغال ســخنانی را 
ایــراد نمودنــد و راهکارهــای را در خصــوص بــرون رفت از مشــکلات 
و معضــات اشــتغال جوانــان ارائــه دادنــد. ســپس اعضــای عضــو 
ستادگزارشــی از عملکرد خود درحوزه اشتغال گزارشی ارائه نمودند. 
درپایان نیز آقای محقق دوســت در خصوص آمار و عملکرد دســتگاه 
های عضو ســتاد در حوزه اشــتغال جوانان در شهرســتان ســخنانی را 

بیان نمودند.

رییس هیات انجمن‌های ورزشی گلستان 
انتخاب شد
جعفــر حاجی‌صفــری در مجمع انتخابــات هیات انجمن‌های ورزشــی 
گلســتان بــا ۱۶ رای از ۱۷ رای مواخــذه بــرای مدت چهار ســال به عنوان 

رییس این هیات انتخاب شد.
جمــع انتخابات هیات انجمن‌های ورزشــی گلســتان روز پنجشــنبه به 
ریاســت نصرالله پریچهره سرپرســت فدراســیون انجمن‌های ورزشی 

برگزار شد.
پــس از انتخــاب حاجی‌صفــری بــه عنوان رییــس هیــات انجمن‌های 
ورزشــی گلستان، ۱۷ عضو حاضر در مجمع به اعضای پیشنهادی این 
هیات شــامل نایب رییس، خزانه‌دار، ســه عضو هیات رییسه و بازرس 
قانونــی رای دادنــد. در ایــن رای‌گیــری مریم قوشــچی، علــی کردی و 
فاطمه مهاجراورســجی به ترتیب به عنوان نایــب رییس، خزانه‌دار و 

بازرس قانونی انتخاب شدند.
همچنین روح‌الله تجری، قاسم یوسفی و امید کردی به عنوان اعضای 

پیشنهادی هیات رییسه به ترتیب ۱۵، ۱۴ و ۱۳ رای را کسب کردند.
هیات انجمن‌های ورزشی گلستان ۲۰ کمیته ورزشی دارد که ۱۴ کمیته 

آن با مجموع ۵۵۸ ورزشکار سازمان یافته فعال است.

با شمارش آراء اعضای مجمع انتخابات هیات شطرنج مازندران، رضا جعفری با کسب 16 رای از 27 رای ماخوذه توانست رای اعتماد مجمع را کسب کند
 با حضور شادی پری در سرپرست فدراسیون شطرنج، علی رجبی مدیرکل ورزش و جوانان، حسین دلیری معاون امور ورزش اداره کل مجمع انتخابات 
هیات شطرنج مازندران انتخاب شد‌. با شمارش آراء رضا جعفری با کسب ۱۶ رای از ۲۷ رای، بعنوان رئیس هیات شطرنج مازندران برای ۴ سال انتخاب 
شد. علی رجبی مدیرکل ورزش و جوانان مازندران در پایان این مجمع با تقدیر و تشکر از همه اعضاء و مسئولانی که در برگزاری انتخابات تلاش کردند 
بیان داشت؛ اداره کل ورزش و جوانان در بی طرفی و عدالت انتخابات را برگزار کرده است و امیدواریم با برنامه ریزی در دوره جدید شاهد توسعه شطرنج 
مازندران باشــیم. مدیرکل ورزش و جوانان گفت : رئیس جدید هیات شــطرنج باید با همکاری آموزش و پرورش برای کشف استعدادهای جدید برنامه 
ریزی کند. وی افزود؛ رئیس هیات نظم دهنده و هماهنگ کننده است و آقای جعفری باید با برنامه ریزی سرعت بیشتری به توسعه شطرنج دهد. شادی 
پری سرپرســت فدراســیون شطرنج نیز در این مجمع گفت : اســتان مازندران قطب بزرگ شطرنج ایران است و چه در زمینه بازیکنان، چه مربیان و چه 
داور جایگاه خوبی دارد. وی بیان داشــت؛ رئیس جدید هیات باید اتحاد را در بین جامعه شــطرنج تحکیم بخشــد و ما نیز از اســتان پر استعداد مازندران 

حمایت خواهیم کرد

رییس هیات شطرنج 
مازندران انتخاب شد

آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آیین نامه  
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر رای شــماره 1402/1157 تاریخ 1401/10/11  هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک  بهشهر 
تصرفــات مالکانــه بلامعارض متقاضی آقای ســید حســین جلالی 
فرزند ســید جلال نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 
بــه مســاحت 207.01  متر مربع قســمتی از پــاک 19 - اصلی  
به شــماره کلاســه 1402/1157 واقع در اراضی گرائیل محله 
بخش 18 ثبت بهشــهر مســتند مالکیت خریداری شــده از مالک 
غیر رسمی اســماعیل رضائی برگه استشهادیه ارائه شده محرز 
گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شــود در  صورتیکه اشــخاص نسبت به 
صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراض داشــته باشند می توانند 
از تاریخ انتشــار اولیــن اگهی  به مدت دو مــاه اعتراض خود را 
به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از 
تاریــخ اعتراض دادخواســت اعتراض بر ثبت خــود را به مراجع 
قضایــی تقدیــم نمایند. بدیهی اســت در صــورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 

خواهد شد.

شناسه آگهی- 1648755
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/10/30
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/11/14
 محمد حسن صادقی
 سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر

آگهی موضوع 3 قانون و ماده 13 آیین 
نامه تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر کلاســه پرونده شــماره 1401114410018000755 
رای    1401114410018000756 و 
و   140260310018009206 شــــــــــــــــــــــــــــماره 
140260310018009204هیــات موضــوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحــد ثبتی حوزه ثبت ملک عبــاس آباد تصرفات 
مالکانــه بلا معارض آقایان حســن غلام نیا و ســعید مقدســی 
دالنجــان  فرزنــد علی و محمد رضا هر کدام نســبت به ســه 
دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر ساختمان 
به مســاحت 316.20 متر مربع ) کاربری مسکونی( تحت پلاک 
4012 فرعی از 144 قســمتی از پلاک 3743 فرعی از 144 
اصلی بشــرط تجمیع با پلاک 3911 فرعی از 144 اصلی واقع 
در قریه  عباس آباد دهســتان لنگا بخش دو ثبت عباس آباد 
خریــداری از ســند  مالکیت مشــاعی متقاضی محــرز گردیده 
اســت. لذا بــه منظور اطــاع عمــوم مراتــب  در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شــود در  صورتیکه اشخاص نسبت 
به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراض داشــته باشند می 
توانند از تاریخ انتشــار اولین اگهی  به مدت دو ماه اعتراض 
و دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
اســت در صوت انقضای مــدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی- 1648919
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/10/30
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/11/14
 سرپرست اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان عباس‌آباد
 عباس رحمت پور رکنی

آگهی اختصاصی موضوع 3 قانون و ماده 13 
آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهــی موضــوع 3 قانــون و مــاده 13 آیین نامــه تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی:  برابر رای 
شــماره 140260310006008449 مــورخ 1402/08/16 
هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
نور تصرفــات مالکانه و بلامعارض متقاضی بنــام آقای غلامرضا 
الماســی نسبت به ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی ) 
کاربری مسکونی ( به مساحت 240/69 متر مربع به پلاک 337 
فرعی 22- اصلی واقع در قریه ایزخورده بخش 10 حوزه  ثبت 
نور محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو 
نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه سراســری و محلی آگهی می 
گردد در  صورتیکه اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض 
داشــته باشند باید از تاریخ انتشار آگهی تا دو ماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواســت را به اداره ثبت محل تحویل دهد. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1648736
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/10/30
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/11/14
رییس ثبت اسناد واملاک شهرستان نور- علی سعادتی

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای یداله نوری احدی از وراث مرحوم معصومه 
قربانــی ماچک پشــتی بــا ارائه استشــهاد محلی 
مصــدق دفتــر اســناد رســمی 111 ســاری طی 
درخواست شماره 2344 مورخ 1402/10/02 
تقاضای صدور ســند مالکیت المثنی ســه دانگ 
مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین به پلاک 170 
فرعی از 3443 اصلی بخش یک ثبتی شهرستان 
ساری که ذیل دفتر 392 و صفحه 157 و شماره 
ثبــت 52828 به مالکیت معصومه قربانی ماچک 

پشتی ثبت گردید.
لــذا در اجرای مــاده 120- اصلاحــی آئین نامه 
قانون ثبت مراتــب در یک نوبت آگهی تا چنانچه 
اشــخاصی مدعــی انجــام معاملــه یا وجود ســند 
مالکیت نزد خود می باشــند ظــرف 10)ده( روز 
از تاریــخ انتشــار آگهی اعتراض خــود را همراه 
اصل ســند مالکیت یا سند معامله به اداره ثبت 
محل ارائه و رســید دریافت نمایند.چنانچه پس 
ازاتمــام مدت مقــرر اعتراض ارائــه نگردد و یا 
در صورت اعتراض اصل ســند مالکیت یا ســند 
معاملــه ارائه نشــود این اداره مطابــق مقررات 
اقدام به صدور سند مالکیت المثنی به نام مالک 

خواهد نمود. 

شناسه آگهی- 1657608
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  شهرستان 
منطقه یک ساری- یاسر ملکی

مدیــرکل ورزش و جوانــان در نشســت خبــری بــا اصحاب 
رســانه که به مناســبت دهــه فجر برگزار شــد دســتاوردها و 

برنامه های حوزه ورزش و جوانان را تشریح کرد.
بــه گزارش خبرنگار روزنامه تیرنگ به نقل روابط عمومی 
اداره کل ورزش و جوانــان مازنــدران، علی رجبی در جمع 
خبرنــگاران بــا تبریک فرارســیدن دهــه مبارک فجــر بیان 
داشــت؛ برنامه های متنوع و گسترده ای در حوزه ورزش و 
جوانان مازندران برگزار خواهد شد و انشالله فضای با شور 

و نشاطی برای مردم ایجاد می گردد.
رئیس کمیته ورزش و جوانان ســتاد اســتانی گرامیداشــت 
دهه فجر با اعلام اینکه به مناســبت ۲۲ بهمن ماه سالروز 
پیــروزی انقلاب اســامی، ۲۲ پــروژه ورزشــی در مازندران 
افتتــاح مــی شــود افــزود؛ این تعــداد بغیــر از پــروژه های 

ورزشی است که توسط بخش خصوصی تکمیل و به بهره 
برداری می رسد.

وی گفــت : بــا توجه با ۲۲ شهرســتان و ۵۵ هیات ورزشــی 
اســتانی و ۷۹۵ هیات ورزشــی شهرســتانی، بیش از ۲ هزار 
برنامــه مختلــف در دهه فجــر و در حــوزه ورزش و جوانان 
برگزار می شــود اما شــاخص ترین این برنامــه ها عبارتند 
از: تجلیــل و اهدای هدایای مقــام معظم رهبری به مدال 
آوران بازی‌هــای آســیایی و پارآســیایی بــا حضــور نماینده 
محترم ولی فقیه و استاندار محترم، گردهمایی ورزشکاران 
در بهشهر، آغاز رویداد ورزش و مردم و برنامه صبحگاهی 
و عصرگاهــی، جشــن وصال بــا حضور دکتر انوشــه، حمل 
مشعل المپیاد ورزشــی کارگران در بابل، مسابقات پایگاه 
هــای مقاومت بســیج با عنــوان شــهید عجمیــان، اجرای 

طرح یاریگران زندگی، جشنواره بازی‌های ساحلی، تجهیز 
خانه های ورزش روستایی، جام حذفی روستائیان و ... .

مدیــرکل ورزش و جوانــان در ادامــه تصریــح کــرد؛ بایــد 
قدردان انقلاب اســامی باشیم که پس از انقلاب در حوزه 
های مختلف شــاهد اتفاقــات و دســتاوردهای بزرگ بوده 
ایــم و فقط در زیرســاخت ورزشــی می توان گفــت: تعداد 
اماکــن ورزشــی اســتان به ۵۷۳ رســیده که قبــل از انقلاب 
اســامی فقط ۲۴ اماکن ورزشــی داشــتیم. رجبی توســعه 
ورزش قهرمانــی در اســتان مازندران را قابــل توجه خواند 
و تاکید کرد؛ ظرفیت ورزش مازندران در کســب افتخارات 
و مدال آوری در ســطح رویدادهــای بزرگ مثل المپیک و 
پارالمپیک کاملا مشــهود اســت و به لحاظ مــدال آوری از 

بسیاری از کشورهای جهان هم بالاتر هستیم.

در نشست خبری مدیرکل ورزش و جوانان مطرح شد؛

به مناسبت ۲۲ بهمن، ۲۲ پروژه ورزشی به بهره‌برداری می رسد 

رســانه کره‌ای نســبت به برنامه‌ریزی جام ملت‌های آسیا و 
اســتراحت کم تیم‌های ملی ایــران و کره جنوبــی اعتراض 

کرد.
تیم ملی ایران در شــرایطی از ســد ســوریه گذشــت که این 
مســابقه ســخت و دشــوار، در پایــان 120 دقیقه، با تســاوی 
یــک – یک به پایان رســیده بود و ملی پوشــان در ضربات 
پنالتی موفق به پیروزی شدند. حالا تیم ملی فقط امروز را 
برای ریکاوری زمان دارد و فردا یک جلسه تمرینی را برای 
مصاف با ژاپن برگزار می‌کند و روز شنبه نیز باید به مصاف 

سامورایی‌ها برود.
وبســایت اســپورتس نیــوز کــره جنوبــی در یادداشــتی، بــه 
برنامه‌ریــزی مســابقات اعتــراض کــرده و تیتــر "بدتریــن 
برنامه جام ملت‌های آســیا؛ همه بازیکنان سقوط کردند" 
را برای مطلب خود انتخاب کرده و در ادامه نوشــته است: 
بــا توجــه به برنامه‌ریزی جــام ملت‌های آســیا، ایران فقط 
40 ســاعت اســتراحت خواهــد کــرد.  ایران پس از تســاوی 
یــک بــر یــک مقابل ســوریه در مرحلــه یک هشــتم نهایی 
جام ملت‌های آســیا که در ورزشــگاه عبــدالله بن ناصر بن 
خلیفه دوحه قطر برگزار شد، در ضربات پنالتی 5 بر 3 به 
پیروزی رســید. با این نتیجه، ایــران در مرحله یک چهارم 
نهایــی به مصــاف ژاپن مــی‌رود. برنامه‌ریزی ایــن دوره از 
رقابت‌های جام ملت‌های آســیا برای مرحله یک هشــتم 
نهایــی بســیار عجیــب اســت. اســترالیا کــه در مرحله یک 
هشــتم نهایی در 28 ژانویه )به وقت کره( بازی کرد، زمان 

اســتراحت بیشتری خواهد داشــت، در حالی که کره که در 
31 ژانویــه )به وقت کره( بازی کرد، تنها دو روز اســتراحت 

می‌کند.  به ویژه اینکه تیم ملی به دنبال یک نبرد طولانی 
120 دقیقه‌ای مقابل عربســتان و با بیش از 10 دقیقه وقت 

اضافه، زمان بســیار کمی برای اســتراحت دارد و از این رو 
اســتقامت بازیکنان اصلی به تدریج در حال کاهش است. 
بــه طور خاص، هم مدافعان کناری و هم بازیکنان کلیدی 
مانند ســون هیونگ مین، کیم مین جائه، لی کانگ این، و 

هوانگ این بیوم با فشار زیادی روبرو شدند.
در مورد ایران هم همین‌طور بود. ایران نیز دقایق بیشتری 
نســبت بــه ژاپن بازی کرد زیــرا دیدار این تیم برابر ســوریه 
120 دقیقــه به طول انجامید و در ضربــات پنالتی به پایان 
رسید. بدتر از همه، ایران قرار است در مرحله یک چهارم 
نهایی در 3 فوریه ســاعت 20:30 )به وقت کره( بازی کند. 
از آنجایــی کــه مرحلــه یــک هشــتم نهایی در ســاعت یک 
بامــداد روز اول فوریــه برگــزار شــد، تیــم ملی ایــران فقط 
حدود 40 ســاعت استراحت خواهد کرد و سپس بلافاصله 
در مرحلــه یک چهــارم نهایی بازی می‌کنــد. خبر بد دیگر 
ایــن اســت که طارمی که گفته می‌شــود هســته اصلی خط 
حملــه ایران اســت، بازی با ژاپــن را از دســت داد. طارمی 
با حضور در تمامی بازی‌های جام ملت‌های آســیا، مقابل 
امارات و سوریه توانست سه بار گلزنی کند و بهترین گلزن 

ایران است.
او در نخســتین دقیقه از وقت‌های تلف شده نیمه دوم، در 
حالی که مانع ضدحمله سوریه شد، بازوی بازیکن حریف 
را کشــید و با دریافت کارت زرد دوم اخراج شــد. در نتیجه 
ایران در بازی با ژاپن ســتاره بی‌جانشــین خود را از دســت 

داد.
در ژاپــن، آس ترکیــب تیــم موریاســو یعنــی جونیــا ایتو به 
دلیل رســوایی تجاوز جنســی، بازی یک چهارم نهایی را از 
دســت داد و ایــران نیــز یک مهره آس خود بــه نام مهدی 
طارمی را از دســت داد. حالا تمامی توجهات معطوف به 
این اســت کــه برنده دیدار یک چهارم نهایــی ژاپن و ایران 
کــه گفته می‌شــود بهترین بــازی این جام ملت‌های آســیا 

خواهد بود، کدام تیم است.

ریکاوری غیرممکن ایران و کره!
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مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مازندران عنوان کرد؛
اجرای طرح فاضلاب در ۶ شهر استان

مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب مازندران گفت: در ۶ شهر مازندران ۱۸ 
طرح فاضلاب اجرایی شده که به ۴۳۵ هزار نفر خدمات ارائه می‌دهد.

بهــزاد برارزاده بــا ارائه عملکرد مقایســه‌ای فعالیت‌ها در قبــل و بعد از 
انقلاب از رشد چشمگیر شاخص آبرسانی در روستاها از ۱۴ درصد به ۸۰ 

درصد بعد از پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی خبر داد.
وی با اشــاره به بهره‌مندی ۴۹۸ هزار مشــترک در روســتاهای استان افزود: 
بــا تــاش کارکنان شــرکت در حال حاضر ۵ هــزار و ۶۵۴ لیتــر در ثانیه آب 
برای رفع نیازهای آبی به روســتاهای اســتان می‌رسد، در همین راستا قبل 
از انقلاب ۲ هزار و ۸۰۰ کیلومتر شبکه آبرسانی در روستاها وجود داشت که 
امروز به بیش از ۲۳ هزار و ۶۳۹ کیلومتر افزایش یافته و مخازن روســتایی 
نیــز از ۲۵ هــزار مترمکعــب بــه ۲۳۴ هــزار مترمکعــب رســید، همچنیــن 
ایســتگاه‌های پمپاژ در روســتاهای اســتان ۴۵ واحد بوده که اکنــون به ۶۰۹ 
واحد شده است. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مازندران افزود: قبل از 
انقلاب فقط ۱۸ شــهر با ۴۵۰ هزار نفر در مازندران از آب آشــامیدنی سالم 
و بهداشــتی برخوردار بودند که اکنون ۶۴ شــهر با بیش از دو میلیون نفر و 
۶۹۰ هزار اشــتراک در تمامی شــهرهای اســتان تحت پوشــش شرکت آبفا 
مازندران هســتند در همین راســتا قبــل از انقلاب ۹۰ کیلومتــر خط انتقال 
آبرســانی در اســتان وجود داشــت که اکنون به هزار و 200 کیلومتر رسیده و 
طول شــبکه توزیع در مازندران نیز از ۶۲۰ کیلومتر به هشــت هزار کیلومتر 
افزایش یافته اســت. بــرارزاده در خصوص تصفیه خانه و آزمایشــگاه آب 
گفــت: قبــل از انقلاب هیچ‌گونــه تصفیه‌خانه و آزمایشــگاه آب در ســطح 
اســتان وجود نداشــت لیکن در حال حاضر ســه تصفیه‌خانه آب شــرب و 
۱۵ آزمایشــگاه کنترل کیفیت آب فعالیت دارند، در گذشته مخازن ذخیره 
آب نیز فقط ۳۷ هزار متر مکعب در استان وجود داشت که اکنون به ۴۶۹ 
هزار مترمکعب رسیده است. وی با اشاره به فقدان تاسیسات جمع‌آوری 
فاضلاب در ســطح اســتان قبل از انقلاب اظهار کرد: در شرایط فعلی در ۶ 
شهر مازندران ۱۸ طرح فاضلاب اجرایی شده که به ۴۳۵ هزار نفر خدمات 

ارائه می‌دهد.

 افزايش 51 درصدی کشف سرقت‌ها 
در حوزه کلانتري و پاسگاه‌هاي مازندران

سرهنگ جعفري، رئيس پليس پيشگيري استان مازندران با اشاره به ارتقا 
عملکــرد کلانتري ها و پاســگاه ها در تأمين امنيــت، از افزايش 51 درصدي 

کشف سرقت ها در استان طي 10 ماهه گذشته خبر داد . 
بــه گزارش خبرنگار خبرگزاري پليس، سرهنگ"ســيد محســن جعفري" 
در تشــريح اين خبــر گفت: در ده ماه گذشــته با تلاش‌هــا و فعاليت‌هاي 
مامــوران انتظامــي کلانتــري و پاســگاه هــا و اجــراي طرح‌هــاي مختلــف 
پليســي، شــاهد افزايش قــدرت و توانمنــدي پليس پيشــگيري در مهار و 
کنتــرل جرائم هســتيم . وي از افزايش 51 درصدي کشــف انواع ســرقت 
توســط کوپ ها در اســتان مازندران طي 10 ماهه گذشــته نسبت به مدت 
مشــابه در ســال قبل خبر داد و اظهار داشــت: در طي اين مدت در حوزه 
دســتگيري ســارقين نيز با افزايش 14 درصدي همراه بوده است . رئيس 
پليس پيشــگيري اســتان مازندران بــا بيان اينکه دراين بــازه زماني وقوع 
ســرقت هاي مهم نيز نســبت به سال گذشته کاهش قابل توجهي داشته 
تصريــح کــرد : وقوع ســرقت مغازه 25درصد، ســرقت منــزل 19درصد، 
اماکــن دولتــي 12 درصــد، ســرقت اماکــن خصوصــي 6درصــد، ســرقت 
اتومبيــل 4 درصــد  بــا کاهش همراه بوده اســت. وي با اشــاره به افزايش 
15درصدي کشــفيات مواد مخدر توســط ماموران کلانتري و پاسگاه هاي 
ســطح اســتان ،تصريح کرد: در طي ايــن مدت بيش از بــه 700 کيلوگرم 
انواع مواد مخدر از عاملان افيوني کشف شد . سرهنگ جعفري در ادامه 
تصريــح کرد : با تلاش همکارانم در کوپ هاي اســتان دســتگيري معتاد 
39درصــد  ودســتگيري خــرده فروشــان مواد مخــدر 5 درصــد  افزايش 
داشــته است. رئيس پليس پيشــگيري اســتان مازندران در پايان با تاکيد 
بر عزم پليس براي پيشگيري از وقوع جرائم خاطر نشان ساخت: پليس 
تمــام تــاش خود را در راســتاي افزايش امنيت و پيشــگيري از ســرقت و 
برخــورد با هنجارشــکنان و بر هم زنندگان نظــم و امنيت عمومي انجام 

خواهد داد.

مدیرکل راه‌آهن شــمال گفت: در ۲ ســال گذشته تاکنون در 
تلاش هســتیم تــا در تیرتاش یک پایانه صــادرات و واردات 

ریلی راه‌اندازی کنیم.
رحمــان معصومی در جمع خبرنــگاران، اظهار کرد: راه 
آهن شــمال از ســوزن خروجی ایســتگاه گرمسار شروع و 
تا ســوزن ورودی گلوگاه ادامه دارد. وی افزود: طول خط 
آهن شــمال ۳۱۰ کیلومتر و دارای هزار و ۵۰۰ پل و آب‌رو 
، ۹۵ تونل، ۴۵ گذرگاه هم ســطح با جاده است. مدیرکل 
راه‌آهن شــمال گفت: شــعار راه آهن جمهوری اســامی 
ایــران راه آهن توانمند و ایران قدرتمند اســت که تلاش 
مان بر این است که به این شعار مهم برسیم. معصومی 
بیــان کرد: خطــوط ریلی راه آهــن به طــول ۳۱۰ کیلومتر 
نیازمنــد بازســازی بود کــه اقدامات بازســازی انجام و به 
تعداد ۲۲ ایســتگاه بهســازی شــد. وی با اشــاره بــه اینکه 
در ۴۰ ســال گذشــته پــس از پیــروزی انقــاب اســامی، 
احــداث خط آهن گرگان بــه اینچه برون برای دســتیابی 
و جهــت اتصال به کشــورهای آســیای میانــه اتصال پیدا 
کــرد. مدیرکل راه‌آهن شــمال با بیان اینکه مقاوم‌ســازی 
پل‌هــا از مهم‌تریــن نقــاط ویــژه راه‌آهــن اســت، گفــت: 
تمامی این پل‌ها مقاوم‌ســازی شــدند و با توجه به اینکه 
قبــل از انقــاب راه آهــن ارتباطاتش با ســیم هوایی بود، 
در چند ســال گذشــته مســیر را بر روی فیبر نــوری انتقال 
دادنــد و اتصالات و ارتباطــات تصویری را با مرکز داریم. 
معصومــی بــا اشــاره بــه اینکــه تمــام خطوط ســیم‌های 
هوایی و تیرک‌های هوایی در چند ســال اخیر جمع‌آوری 

شــد ، بیان کرد: ایســتگاه رســتم‌کلا در چندســال گذشــته 
احــداث شــده و قبــل از انقــاب اســامی وجود نداشــته 
اســت. وی ادامه داد: فاصله رستم‌کلا تا بندر امیرآباد به 
طــول ۲۰ کیلومتر جهت اتصال بندر امیرآباد به شــریان 
ریلــی راه آهــن جمهــوری اســامی بــود که خوشــبختانه 

ریــل ۲۰ کیلومتر وصل شــد و مــا امروزه از بنــدر امیرآباد 
صادرات و واردات انجام دهیم. مدیرکل راه‌آهن شمال 
یادآور شــد: افزایش خطوط ایستگاه‌ها مثل ایستگاه‌های 
شــیرگاه، زرین دشت، نوبخت و رســتم‌کلا پس از انقلاب 
اســامی انجــام شــد و احــداث خــط فرعــی از ایســتگاه 

نوبخــت به کارخانه فــولاد البرز ایرانیــان صورت گرفت. 
معصومــی با بیان اینکه در طول این ۴۰ ســال حدود ۷۰ 
زیرگــذر و روگــذر ماشــین رو در راه آهــن شــمال احداث 
شــد، گفــت: ایــن اقدامــات نقــاط بالادســت را بــه پایین 
دســت وصــل کــرده که ایــن کار بســیار مهم بوده اســت. 
وی با اشــاره به اینکه مطالعه برق ســازی محور شمال از 
اینچه برون تا گرگان با همکاری کشــور روسیه انجام شد، 
گفــت: در ســنوات قبــل انقلاب مــا قطاری به نام ســاری 
به مشــهد یا ســاری به تهران نداشــتیم، امــا امروزه قطار 
ریل‌باس جهت اعزام مســافران به حومه مثل ســوادکوه 
از پل ســفید تــا گــرگان و از فیروزکوه تا گرمســار را داریم. 
مدیرکل راه‌آهن شــمال افزود: در ۲ ســال گذشته تاکنون 
در تــاش هســتیم تــا در تیرتاش یــک پایانه صــادرات و 
واردات راه‌انــدازی کنیم. معصومی یادآور شــد: خطوط 
ریلی در نیروگاه شــهید ســلیمی در نکا وجود داشــت که 
حدود ۳۰ ســال اســتفاده و دچار فرسودگی شد و به‌دلیل 
احتمــال ســانحه به طول ۷۰۰ متر بازســازی کامل انجام 
شــد. وی ادامــه داد: بــا همــکاری شــهرداری قائمشــهر 
زیرگــذری بــه ارتفاع ۸ متــر در عرض ۵ متر بــرای اولین 
بار در راه آهن شمال نصب شد که این روگذر به صورت 
رفت و برگشــت اســت. مدیرکل راه‌آهن شــمال با اشاره 
بــه اینکه  پوشــش رادیویــی در مناطق کوهســتانی وجود 
نــدارد، گفــت: بــه همیــن دلیــل ۱۰ ایســتگاه در راه‌آهــن 
شــمال به وجود آوردیم تا پوشــش رادیویــی را بتواند به 

صورت کامل انجام دهد.

مدیرکل راه‌آهن شمال خبر داد؛
پیگیری راه‌اندازی پایانه ریلی صادرات و واردات در شرق مازندران

شــهردار و اعضای شــورای اســامی بــه همراه کارکنان شــهرداری   ابتــدا با حضور در دفتــر امام جمعه 
شهرســتان محمودآبــاد آغاز دهه فجر را به ایشــان تبریک گفتند و ایشــان نیز این دهــه را خدمت همه 
مردم شهرســتان و رهبر انقلاب تبریک گفت در ادامه مســئولین بهمراه فرماندار در دفتر  امام جمعه 
ســرخ رود حضور پیدا کردند و به ایشــان نیز آغاز دهه فجر را تبریک گفتندو ایشــان نیز در صحبت های 
خود با تبریک این دهه به مردم فهیم و انقلابی و شهید پرور شهرستان محمودآباد و شهر سرخ‌رود این 
دهه را که طلوع این انقلاب جان فزا بود به رهبر انقلاب  تبریک گفتند و در پایان احضار داشتند معمار 
کبیــر انقــاب همــان ابتــدای راه با تو دهنی به دشــمنان خط این انقلاب را مشــخص کردنــد و امروز به 
کوری چشــم دشــمنان ،انقلاب ۴۵ ساله شد و این میسر نمی شد مگر با سکانداری رهبر فرزانه انقلاب. 
در ادامه مسئولین در گلزار شهدا حضور پیدا کرده و با ادای احترام به این بزرگواران مزار ایشان را عطر 

افشانی نمودند. در پایان پرچم ایران اسلامی در مرکز شهر با حضور همگانی به اهتزاز درآمد.

در اولین روز از دهه فجر مصادف با۱۲ بهمن ۱۴۰۲  صورت گرفت؛

 دیدار شهردار و اعضای شورای اسلامی
 شهر سرخ‌رود با امام جمعه محمودآباد

 پیام تبریک شهردار و رییس 
شورای شهر سرخ‌رود به مناسبت 

فرارسیدن دهه مبارک فجر
‍ مهندس کبودفیروزجایی شــهردار،  دکتر اکبرزاده رییس و اعضای شورای اسلامی شهر سرخ رود در پیامی 
با تبریک فرارســیدن دهه مبارک فجر و ســالگرد پیروزی شــکوهمند انقلاب اسلامی،خاطرنشــان کرد: رمز 

پیروزی ملت ایران در این برهه از زمان همانند گذشته ایمان و وحدت بین مردم و مسئولان است.

بسم‌الله الرحمن الرحیم
رمز پیروزی انقلاب اسلامی ایمان و وحدت کلمه بود. امام خمینی )ره(

 یوم‌الله دهه مبارک فجر پایان اســتبداد و ســلطه طاغوتیان و بیگانگان و آغاز خودباوری ملت و اتکا به 
قدرت لایزال الهی و مردم بود که با رمز الله‌اکبر به ثمر نشست. دهه‌ای که شکوه و عظمت یک ملت را 

با ایستادن در مقابل استبداد و استکبار نشان داد و تاریخی جاودانه از خود به یادگار گذاشتند.
ایــن دهــه یادآور آن پیر جماران اســت، امامی که بذر امیــد و بیداری را در دل آزادگان خســته از ظلم و 
ســتم بارور نمود؛ و امروز بیش از چهار دهه از توطئه و دسیســه دشمنان و بدخواهان نظام می‌گذرد اما 
هرگز نتوانســته‌اند خللی در عزم و اراده پولادین ملت بزرگ ایران از ادامه مســیر انقلاب و دســتیابی به 

اهداف متعالی آن وارد نماید.
و اکنون در ســالگرد پیروزی انقلاب اســامی دشمنان چون گذشته از تمام توان و ظرفیت خود این بار با 
ابزار ظالمانه‌ای چون تحریم جنگ اقتصادی و روانی به راه انداخته اســت که رمز پیروزی در این برهه 

نیز چون گذشته ایمان و وحدت بین مردم و مسئولان است.
و البته بر همه ما مسئولان لازم است تا با تداوم راه و آرمان‌های مقدس امام و شهدا خدمت بی‌شائبه 
به مردم یعنی ولی‌نعمتان واقعی انقلاب را سرلوحه گفتار و رفتار خود قرار داده و در این راه نصایح و 

رهنمودهای حکیمانه رهبر فرزانه انقلاب را نصب العین خود قرار دهیم.
اینجانبــان ضمــن گرامــی داشــت یــاد و خاطره شــهدا، فرارســیدن ایام‌الله دهــه مبارک فجــر و چهل و 
پنجمیــن ســالگرد پیــروزی انقــاب اســامی را به ملت شــریف ایــران اســامی به‌ویژه مــردم انقلابی و 

ولایتمدار شهر ساحلی سرخ رود تبریک و تهنیت عرض می‌نماییم.
امیــدوارم بــا اتــکا بــه الطــاف پــروردگار متعــال و تحــت توجهــات حضــرت ولی‌عصــر )عــج(، شــاهد 

موفقیت‌های روزافزون ملت بزرگ ایران در عرصه‌های مختلف باشیم.
روابط عمومی شهرداری و شورای اسلامی شهر سرخ رود


